
1SA HIDRÁULICA Super Série

O presente catálogo de peças foi elaborado para facilitar a identificação e o reconhecimento
de peças de sua SA HIDRÁULICA Super Série, no ato de compra ou substituição que se
fizerem necessários, contendo o desenho, código, denominação e quantidade específica por modelo.

CATÁLOGO DE PEÇAS

ÍNDICE
2
4
6
8

10
12
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70
72
74
76
78
80
82
84
86
88
90
94
98

100
102
104
106
108
110
112
114
116
118
120
124
126
128
130
132
134
136
138
140
142

CM DISCO DUPLO ADUBO

CM RODA

CM SUPORTE DISCO DUPLO DIR./ESQ. (Limitador de Arro z)
CM CUBO DISCO 15"

CM KIT LINHA DE ARROZ
CM KIT LINHA DE TRIGO

CM BANDA COMPACTADORA
CM CAIXA TRIGO
CM CAIXA TRIGO COM MEXEDOR

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. PLANO 16"/ SULCADOR

CM LINHA CURTA/LONGA

CM TRANSMISSÃO ADUBO CAMPO NATIVO

CM LINHA TRIGO CURTA/LONGA DIR./ESQ. SA 
CM LINHA TRIGO CURTA/LONGA DIR./ESQ. SA (Limitador de Arroz)
CM LINHA ARROZ CURTA/LONGA DIR./ESQ. SA 
CM SUPORTE DISCO DUPLO DIR./ESQ.

CM LIMITADOR INDEPENDENTE

CM DOSADOR DE SEMENTE QUALISTEEL

CM BANDA COMPAC. EM "V"

CM LIMITADOR "V" FERRO

CM CHASSI (Completo)

CM RODADO DIREITO/ESQUERDO
CM RODA
CM TRANSMISSÃO ADUBO VERÃO
CM BERÇO ADUBO

CM SUPORTE DISCO TURBO 16"

CM DISTRIBUIÇÃO SEMENTE

CM DOSADOR ADUBO

CM DOSADOR SEMENTE

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. PLANO 16"/ D. DUPLO
CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. TURBO 16"/ D. DUPLO
CM DISCO DE CORTE 16"

CM 3ª RODA COMPAC.
CM LIMIT. EM INDEPEN./ COMPACTADOR EM "V"

CM COMPACTADOR/ LIMITADOR NORMAL

CM LIMITADOR EM "V" FERRO/ 3ª RODA COMPACTADORA

CM LIMITADOR INDEPEND./ 3ª RODA COMPACTADORA

CM DISCO COBERTURA
CM COMPACTADOR NORMAL

CM DOSADOR SEMENTE MIÚDA

CM CHASSI

CM TRANSMISSÃO SEMENTE INVERNO

OPÇÕES DE DISCOS E ANÉIS

CM RODA COMPACTADORA (Trigo)
CM COMPACTADOR (Arroz)
CM CAIXA FORRAGEIRA

CM LINHA CURTA/LONGA

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. TURBO 16"/ SULCADOR

CM SULCADOR COMPLETO

CM TRANSMISSÃO SEMENTE VERÃO

CM RESERVATÓRIO SEMENTE 

CM CAIXA DISTRIBUIDORA SEMENTES

CM LIMIT. EM "V" IND./ 3ª RODA COMPAC. CURTA/LONGA

CM LIMIT. EM "V" DE FERRO/ COMPACT. EM "V" CURTA/LO NGA
CM LIMITADOR EM "V" DE FERRO CURTA/LONGA

CM DISCO DUPLO ADUBO
CM DISCO COBERT./ COMPACTADOR NORMAL CURTA/LONGA
CM LIMIT. EM "V" FERRO/ 3ª RODA COMPAC. CURTA/LONGA

CM LIMIT. EM "V" IND./ COMPACTADOR EM "V" CURTA/LON GA

CM KIT ESTABILIZADOR SA 14600
CM KIT ADESIVOS

CM LINHA CURTA/LONGA DIR./ESQ. CAMPO NATIVO
CM DISCO DUPLO SEMENTE DIR./ESQ. CAMPO NATIVO

CM ESTICADORES
CM KIT ESTABILIZADOR SA 7300
CM KIT ESTABILIZADOR SA 9400
CM KIT ESTABILIZADOR SA 11500



2 SA HIDRÁULICA Super Série

CM CHASSI  (Completo)



3SA HIDRÁULICA Super Série

CM CHASSI (Completo)

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600
1 013001000 CM CHASSI 7300 1 - - -
1 014001000 CM CHASSI 9400 - 1 - -
1 015001000 CM CHASSI 11500 - - 1 -
1 016001000 CM CHASSI 14600 - - - 1
2 013025000 CM RODADO DIR. 1 1 1 1
3 013026000 CM RODADO ESQ. 1 1 1 1
* 013000000 CM  CHASSI SA 7300 (COM PLETO) * - - -
* 014000000 CM  CHASSI SA 9400 (COM PLETO) - * - -
* 015000000 CM  CHASSI SA 11500 (COM PLETO) - - * -
* 016000000 CM  CHASSI SA 14600 (COM PLETO) - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



4 SA HIDRÁULICA Super Série

CM CHASSI



5SA HIDRÁULICA Super Série

CM CHASSI

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600
1 013001001 EIXO PINHEIRINHO 2 2 2 2
2 013115000 CS SUPORTE 2º PONTO 2 2 2 2
3 013116000 CS FIXADOR 2° PONTO 2 2 2 2
4 016001001 REFOÇO ESTRIBO - - - 2
5 013002000 CS CHASSI SA 7300 1 - - -
5 014002000 CS CHASSI SA 9400 - 1 - -
5 015002000 CS CHASSI SA 11500 - - 1 -
5 016002000 CS CHASSI SA 14600 - - - 1
6 013003000 CS ESTRIBO CENTRAL 7300 1 - - -
6 014003000 CS ESTRIBO CENTRAL 9400 - 1 - -
6 015003000 CS ESTRIBO CENTRAL 11500 - - 1 -
6 016003000 CS ESTRIBO CENTRAL 14600 - - - 1
7 200767000 CS RODA DENTADA Z-14 (EIXO SEXT.) 2 2 2 2
8 900005253 RODA DENTADA Z38 2 2 2 2
9 900005254 RODA DENTADA Z43 2 2 2 2
10 900005259 RODA DENTADA Z21 1 1 1 1
11 900005262 RODA DENTADA Z24 2 2 2 2
12 900005264 RODA DENTADA Z28 1 1 1 1
13 900005265 RODA DENTADA Z29 1 1 1 1
14 900005266 RODA DENTADA Z32 1 1 1 1
15 900005269 RODA DENTADA Z38 1 1 1 1
16 900005308 RODA DENTADA Z16 2 2 2 2
17 900100282 TAMPA TUBO 100x80 2 2 2 2
18 901340140 PARAF. SEXT. M24 x 140 - 8.8 4 4 4 4
19 902312020 PARAF. FRAN. M10 x 20 - 8.8 - - 4 4
20 902312025 PARAF. FRAN. M10 x 25 - 8.8 4 4 4 4
21 902312030 PARAF. FRAN. M10 x 30 - 8.8 - - - 4
22 920001001 PORCA SEXT. M10 4 4 4 12
23 920002401 PORCA SEXT. M24 4 4 4 4
24 920111001 PORCA SEXT. AUTOTR. M10 2 2 2 2
25 921040040 ARRUELA LISA 6 6 6 14
26 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 4 4 4 12
27 921050024 ARRUELA DE PRESSÃO B24 4 4 4 4
28 922051242 PINO TRAVA R 3.0x60 2 2 2 2
* 013001000 CM  CHASSI 7300 * - - -
* 014001000 CM  CHASSI 9400 - * - -
* 015001000 CM  CHASSI 11500 - - * -
* 016001000 CM  CHASSI 14600 - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



6 SA HIDRÁULICA Super Série

CM RODADO DIREITO/ESQUERDO



7SA HIDRÁULICA Super Série

CM RODADO DIREITO/ESQUERDO

1 001008001 ENGRENAGEM Z29 2
2 001010004 RODA DENTADA Z32 1
3 013025001 PINO BATENTE 1
4 013025002 FIXADOR 2
5 013025003 BUCHA 1
6 013027000 CS CARENAGEM DIREITA 1
6 013028000 CS CARENAGEM ESQUERDA 1
7 013032000 CS CARENAGEM INTERNA DIR. 1
7 013033000 CS CARENAGEM INTERNA ESQ. 1
8 013034000 CM RODA 1
9 013073000 CS GARFO RODADO DIR 1
9 013074000 CS GARFO RODADO ESQ. 1
10 013075000 CS SUPORTE DIREITO 1
10 013076000 CS SUPORTE ESQUERDO 1
11 013077000 CS EIXO 1
12 100154000 CS REGULADOR 1
13 200224003 PINO 1
14 61070302 ARRUELA 34.5 x 63 x 1.9 2
15 900100069 RODA DENTADA Z12 1
16 901309020 PARAF. SEXT. M8 x 20 - 8.8 5
17 901309025 PARAF. SEXT. M8 x 25 - 8.8 4
18 901313065 PARAF. SEXT. M10 x 65 - 8.8 1
19 920001001 PORCA SEXT. M10 2
20 920001201 PORCA SEXT. M12 2
21 920001601 PORCA SEXT. M16 4
22 921010008 ARRUELA LISA 5
23 921030012 ARRUELA LISA 1
24 921040006 ARRUELA LISA 1
25 921040040 ARRUELA LISA 2
26 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 4
27 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 1
28 921050016 ARRUELA DE PRESSÃO B16 4
29 922051135 PINO TRAVA R 2.8x42 ZCA (TECNOMOLA 204x2.80) 1
30 923101030 ANEL ELÁSTICO E30 1
31 924084500 GRAXEIRA 45º M8 2
32 925014027 CORRENTE DE ROLO C 2040 55 ELOS 1
33 936002010 MOLA 1
* 013025000 CM  RODADO DIR. *
* 013026000 CM  RODADO ESQ. *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ. 



8 SA HIDRÁULICA Super Série

CM RODA

17 { 1, 15, 16 }



9SA HIDRÁULICA Super Série

CM RODA

1 001017000 CS RODA 4"x12" 1
2 013034001 CUBO 1
3 200224001 CALOTA 1
4 901387038 PARAF. SEXT. 1/2"x1 1/2" NF RT G-5 ZCA 4
5 920205508 PORCA SEXT. CONICA DE RODA 60º 1/2" NF ZCA 4
6 920521822 PORCA SEXT CASTELO M18x1.5 DIN 937 POL 1
7 921030020 ARRUELA LISA 1
8 922171824 CONTRAPINO 4x25 1
9 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 1
10 924080000 GRAXEIRA RETA M8 1
11 927050005 ROLAMENTO DE ROLOS CÔNICOS 30205 1
12 927050007 ROLAMENTO DE ROLOS CÔNICOS 32207 1
13 928010117 RETENTOR 01602 BAG 40x72x12 (SABÓ) 1
14 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137(PARKER) 1
15 933010101 PNEU 500/6-12 4L MICROCULTIVADOR 1
16 933020102 CÂMARA AR 5.00/6-12 1
17 001011000 CM  RODA 5"x12" 1
* 013034000 CM  RODA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ. 



10 SA HIDRÁULICA Super Série

CM TRANSMISSÃO ADUBO VERÃO

29 { 1, 20, 21, 22 }

31 { 4, 20, 21, 26 }
30 { 2, 23, 24, 25 }



11SA HIDRÁULICA Super Série

CM TRANSMISSÃO ADUBO VERÃO

1 001018000 CS ESTICADOR 1
2 013055001 MANCAL TRANSMISSÃO 2
3 013085001 EIXO 370 1
4 206069000 CS ESTICADOR 1
5 218019002 BATENTE EIXO SEXT. 4
6 200770000 CS RODA DENTADA Z-24 (EIXO SEXT.) 1
7 900005250 RODA DENTADA Z32 1
8 900005270 RODA DENTADA Z43 1
9 900010091 BUCHA CALÇO 1
10 901309016 PARAF. SEXT. M8 x 16 - 8.8 4
11 902312025 PARAF. FRAN. M10 x 25 - 8.8 1
12 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 1
13 902312030 PARAF. FRAN. M10 x 30 - 8.8 4
14 920001001 PORCA SEXT. M10 6
15 921040040 ARRUELA LISA 2
16 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 6
17 925010451 CORRENTE DE ROLO ASA 40 087 ELOS 1
18 925010455 CORRENTE DE ROLO ASA 40 093 ELOS 1
19 925160400 EMENDA ASA 40 2
20 900100069 RODA DENTADA Z12 3
21 921040022 ARRUELA LISA 3
22 922171828 CONTRAPINO 4x30 1
23 900100210 BUCHA  2
24 923202035 ANEL ELÁSTICO I35 2
25 924060000 GRAXEIRA RETA M6 2
26 922172228 CONTRAPINO 5x30 2
27 200295004 BATENTE EIXO QUAD. 1
28 925260400 REDUÇÃO ASA 40 1
29 001012000 CM  ESTICADOR 1
30 013055000 CM  M ANCAL 2
31 206057000 CM  ESTICADOR 1
* 013085000 CM  TRANSM ISSÃO ADUBO VERÃO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / MÁQUINA



12 SA HIDRÁULICA Super Série

CM BERÇO ADUBO

59 { 2, 47, 48, 49 }
58 { 5, 47, 50, 51 }

57 { 5, 47, 50, 51 }



13SA HIDRÁULICA Super Série

CM BERÇO ADUBO

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600
1 013004004 MANCAL 1 1 1 1
2 013101001 RESERVATÓRIO 1300 ALTA 3S 1 - 1 2
2 013102001 RESERVATÓRIO 1300 ALTA 5S 1 - - -
2 80440001 RESERVATÓRIO 1300 ALTA 7S 1 - 1 2
2 016022001 RESERVATÓRIO 1300 ALTA DIR. 5S - - - 1
2 016023001 RESERVATÓRIO 1300 ALTA ESQ. 5S - - - 1
3 014004003 REGULADOR MESA ADUBO - 2 2 4
4 014020000 CS ALINHADOR EIXO ADUBO - 1 1 2
5 014022001 RESERVATÓRIO 800 ALTA 2S - 1 1 -
5 014023001 RESERVATÓRIO 900 ALTA 2S - 1 - -
5 014024001 RESERVATÓRIO 800 ALTA 3S - 1 - -
5 014025001 RESERVATÓRIO 900 ALTA 4S - 1 - -
5 81310001 RESERVATÓRIO 800 ALTA 4S - 1 1 -
5 81340001 RESERVATÓRIO 900 ALTA 5S - 1 - -
6 013004002 EIXO 1335 1 - - -
6 014004001 EIXO 1765 - 1 - -
6 015004001 EIXO 2135 - - 1 -
6 016004001 EIXO 2675 - - - 1
7 013004003 SUPORTE MESA ADUBO 7300 1 - - -
7 014004002 SUPORTE MESA ADUBO 9400 - 1 - -
7 015004002 SUPORTE MESA ADUBO 11500 - - 1 -
7 016004002 SUPORTE MESA ADUBO 14600 - - - 1
8 013005000 CS BERÇO ADUBO 7300 1 - - -
8 014005000 CS BERÇO ADUBO 9400 - 1 - -
8 015005000 CS BERÇO ADUBO 11500 - - 1 -
8 016005000 CS BERÇO ADUBO 14600 - - - 1
9 013215000 CS CORRIMÃO SA 7300 1 - - -
9 014084000 CS CORRIMÃO SA 9400 - 1 - -
9 015073000 CS CORRIMÃO SA 11500 - - 1 -
9 016075000 CS CORRIMÃO SA 14600 - - - 1

10 013100000 CS ALAVANCA DIR. 1 - - -
10 014021000 CS ALAVANCA REGULADORA 9400 - 1 - -
10 015019000 CS ALAVANCA REGULADORA 11500 - - 1 -
10 016020000 CS ALAVANCA ESQ. - - - 1
10 016021000 CS ALAVANCA DIR. - - - 1
11 200039001 PROTETOR * * * *
12 200039005 REGULADOR * * * *
13 200039006 GUIA 2 2 2 2
14 200203000 CM DOSADOR ADUBO * * * *
15 900010069 ESCALA DIREITA 1 1 1 1
15 900010070 ESCALA ESQUERDA - - - 1
16 900100127 LUVA 1 1 1 2
17 900100231 BUCHA QUADRADA 1 1 1 1
18 901305020 PARAF. SEXT. M6 x 20 - 8.8 4 4 4 4
19 901305025 PARAF. SEXT. M6 x 25 - 8.8 2 2 2 4
20 901309016 PARAF. SEXT. M8 x 16 - 8.8 * * * *
21 901309020 PARAF. SEXT. M8 x 20 - 8.8 4 4 4 4
22 901309025 PARAF. SEXT. M8 x 25 - 8.8 6 * * *
23 901309030 PARAF. SEXT. M8 x 30 - 8.8 * * * *
24 901313025 PARAF. SEXT. M10 x 25 - 8.8 2 2 2 2
25 901317030 PARAF. SEXT. M12 x 30 - 8.8 2 2 2 2
26 901312100 PARAF SEXT M10x1.5x100 DIN 931 8.8 ZFP 6 6 6 6
27 920000601 PORCA SEXT. M6 6 6 6 8
28 920000801 PORCA SEXT. M8 * * * *
29 920001001 PORCA SEXT. M10 8 8 8 8
30 920001201 PORCA SEXT. M12 2 2 2 2
31 921010006 ARRUELA LISA 10 10 10 12
32 921030008 ARRUELA LISA * * * *
33 921030010 ARRUELA LISA 2 2 2 2
34 921030012 ARRUELA LISA 4 4 4 4

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



14 SA HIDRÁULICA Super Série

CM BERÇO ADUBO

59 { 2, 47, 48, 49 }
58 { 5, 47, 50, 51 }

57 { 5, 47, 50, 51 }



15SA HIDRÁULICA Super Série

CM BERÇO ADUBO

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600
35 921040040 ARRUELA LISA 12 12 12 12
36 921040102 ARRUELA LISA 6 8 10 12
37 921045003 ARRUELA LISA 2 1 1 2
38 921050006 ARRUELA DE PRESSÃO B6 6 6 6 8
39 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 * * * *
40 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 8 8 8 8
41 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2 2 2 2
42 922036288 PINO TRAVA COM ARGOLA 1/4"x1 3/4" 1 1 1 1
43 922171224 CONTRAPINO 3x25 1 1 1 1
44 922171824 CONTRAPINO 4x25 1 1 1 1
45 923202035 ANEL ELÁSTICO I35 1 1 1 1
46 924080000 GRAXEIRA RETA M8 1 1 1 1
47 80450008 TAMPÃO 2 4 4 4
48 71450005 TAMPA 198L 1 - 1 2
49 80450016 PINO RESERVATÓRIO 1 - 1 2
50 81860002 TAMPA 115L - 1 1 -
50 80450011 TAMPA 135L - 1 - -
51 81860003 PINO RESERVATÓRIO - 1 1 -
51 80450012 PINO RESERVATÓRIO - 1 - -
52 200204000 CM DOSADOR ADUBO S/ CARACOL * * * *
53 013004005 LEVANTE ADUBO 2 2 2 2
54 901313045 PARAF SEXT M10x1.5x45 DIN 933 8.8 ZFP - 2 2 2
55 920111001 PORCA SEXT AUTOTR M10x1.5 DIN 985 ZFP - 2 2 2
56 921040012 ARRUELA LISA 11x32x3.75 ZVO - 4 4 4
57 014022000 CM  RESERVATÓRIO 800 ALTA 2S - 1 1 -
57 014024000 CM  RESERVATÓRIO 800 ALTA 3S - 1 - -
57 014026000 CM  RESERVATÓRIO 800 ALTA 4S - 1 1 -
58 014023000 CM  RESERVATÓRIO 900 ALTA 2S - 1 - -
58 014025000 CM  RESERVATÓRIO 900 ALTA 4S - 1 - -
58 014027000 CM  RESERVATÓRIO 900 ALTA 5S - 1 - -
59 013101000 CM  RESERVATÓRIO 1300 ALTA (AM ARELO) 1 - 1 -
59 013102000 CM  RESERVATÓRIO 1300 ALTA 5S (AM ARELO) 1 - - -
59 013103000 CM  RESERVATÓRIO 1300 ALTA 7S (AM ARELO) 1 - 1 2
59 016022000 CM  RESERVATÓRIO DIR. 5S (AM ARELO) - - - 1
59 016023000 CM  RESERVATÓRIO ESQ. 5S (AM ARELO) - - - 1
* 013004000 CM  BERÇO ADUBO 3S * - - -
* 013023000 CM  BERÇO ADUBO 7300 2S * - - -
* 013024000 CM  BERÇO ADUBO 7300 5S * - - -
* 013096000 CM  BERÇO ADUBO 7300 7S * - - -
* 013141000 CM  BERÇO ADUBO 7300 7S (3 Dosadores) * - - -
* 014004000 CM  BERÇO ADUBO 9400 4S - * - -
* 014007000 CM  BERÇO ADUBO 9400 3S - * - -
* 014008000 CM  BERÇO ADUBO 9400 7S - * - -
* 014028000 CM  BERÇO ADUBO 9400 9L - * - -
* 014046000 CM  BERÇO ADUBO 9400 9S (4 Dosadores) - * - -
* 014075000 CM  BERÇO ADUBO 9400 4S (2 Dosadores) - * - -
* 015004000 CM  BERÇO ADUBO 11500 5S - - * -
* 015007000 CM  BERÇO ADUBO 11500 3S - - * -
* 015020000 CM  BERÇO ADUBO 11500 11S - - * -
* 015043000 CM  BERÇO ADUBO 11500 11S (5 Dosadores) - - * -
* 015060000 CM  BERÇO ADUBO 11500 11S (9 Dosadores) - - * -
* 015064000 CM  BERÇO ADUBO 11500 5S (4 Dosadores) - - * -
* 016004000 CM  BERÇO ADUBO 14600 6S - - - *
* 016007000 CM  BERÇO ADUBO 14600 5S - - - *
* 016008000 CM  BERÇO ADUBO 14600 4S - - - *
* 016024000 CM  BERÇO ADUBO 14600 14L - - - *
* 016040000 CM  BERÇO ADUBO 14600 14L (6 Dosadores) - - - *
* 016064000 CM  BERÇO ADUBO 14600 6S (3 Dosadores) - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



16 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DOSADOR ADUBO



17SA HIDRÁULICA Super Série

CM DOSADOR ADUBO

1 200203001 MESA 1
2 200203002 ROTOR Z12 1
3 900015006 ACIONADOR CARACOL 1
4 921040020 ARRUELA LISA 1
5 921040022 ARRUELA LISA 1
6 922171824 CONTRAPINO 4x25 1
7 922172244 CONTRAPINO 5x65 2
8 936001008 MOLA 1
* 200203000 CM  DOSADOR ADUBO *
* 200204000 CM  DOSADOR ADUBO S/ CARACOL *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ. 



18 SA HIDRÁULICA Super Série

CM TRANSMISSÃO SEMENTE VERÃO

28 { 1, 18, 19, 20 }
29 { 2, 21, 22, 23 }
30 { 4, 18, 19, 26 }



19SA HIDRÁULICA Super Série

CM TRANSMISSÃO SEMENTE VERÃO

1 001018000 CS ESTICADOR 1
2 013055001 MANCAL TRANSMISSÃO 2
3 013085001 EIXO 370 1
4 206069000 CS ESTICADOR 1
5 218019002 BATENTE EIXO SEXT. 4
6 200770000 CS RODA DENTADA Z-24 (EIXO SEXT.) 1
7 900005250 RODA DENTADA Z32 1
8 900010091 BUCHA CALÇO 1
9 901309016 PARAF. SEXT. M8 x1 6 - 8.8 4
10 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 2
11 902312030 PARAF. FRAN. M10 x 30 - 8.8 4
12 920001001 PORCA SEXT. M10 6
13 921040040 ARRUELA LISA 2
14 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 6
15 925010455 CORRENTE DE ROLO ASA 40 093 ELOS 1
16 925010467 CORRENTE DE ROLO ASA 40 111 ELOS 1
17 925160400 EMENDA ASA 40 2
18 900100069 RODA DENTADA Z12 3
19 921040022 ARRUELA LISA 3
20 922171828 CONTRAPINO 4x30 1
21 900100210 BUCHA 2
22 923202035 ANEL ELÁSTICO I35 2
23 924060000 GRAXEIRA RETA M6 2
26 922172228 CONTRAPINO 5x30 2
27 200768000 CS RODA DENTADA Z-19 (EIXO QUAD.) 1
28 001012000 CM  ESTICADOR 1
29 013055000 CM  M ANCAL 2
30 206057000 CM  ESTICADOR 1
* 013086000 CM  TRANSM ISSÃO SEM ENTE VERÃO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / MÁQUINA



20 SA HIDRÁULICA Super Série

CM TRANSMISSÃO SEMENTE INVERNO

23 { 1, 17, 18, 19 }
24 { 2, 20, 21, 22 }



21SA HIDRÁULICA Super Série

CM TRANSMISSÃO SEMENTE INVERNO

1 001018000 CS ESTICADOR 1
2 013055001 MANCAL TRANSMISSÃO 2
3 013085001 EIXO 370 1
4 218019002 BATENTE EIXO SEXT. 4
5 200770000 CS RODA DENTADA Z-24 (EIXO SEXT.) 1
6 900005250 RODA DENTADA Z32 1
7 900010091 BUCHA CALÇO 1
8 901309016 PARAF. SEXT. M8 x 16 - 8.8 4
9 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 1
10 902312030 PARAF. FRAN. M10 x 30 - 8.8 4
11 920001001 PORCA SEXT. M10 5
12 921040040 ARRUELA LISA 1
13 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 5
14 925010435 CORRENTE DE ROLO ASA 40 065 ELOS 1
15 925010455 CORRENTE DE ROLO ASA 40 093 ELOS 1
16 925160400 EMENDA ASA 40 2
17 900100069 RODA DENTADA Z12 1
18 921040022 ARRUELA LISA 1
19 922171828 CONTRAPINO 4x30 1
20 900100210 BUCHA  2
21 923202035 ANEL ELÁSTICO I35 2
22 924060000 GRAXEIRA RETA M6 2
23 001012000 CM  ESTICADOR 1
24 013055000 CM  M ANCAL 2
* 013098000 CM  TRANSM ISSÃO SEM ENTE INVERNO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / MÁQUINA



22 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISTRIBUIÇÃO SEMENTE



23SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISTRIBUIÇÃO SEMENTE

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600
1 013068000 CM RESERVATÓRIO SEMENTE 31L (SOJA) * * * *
1 013070000 CM RESERVATÓRIO SEMENTE 31L (MILHO) * * * *
2 013105000 CM DOSADOR SEMENTE * * * *
3 013066001 EIXO 1365 1 - - -
3 014015001 EIXO 1795 - 1 - -
3 015008001 EIXO 2100 - - 1 -
3 016009001 EIXO 2705 - - - 1
4 013104000 CS ESTRUTURA SEMENTE 7300 1 - - -
4 014019000 CS ESTRUTURA SEMENTE 9400 - 1 - -
4 015018000 CS ESTRUTURA SEMENTE 11500 - - 1 -
4 016019000 CS ESTRUTURA SEMENTE 14600 - - - 1
5 200768000 CS RODA DENTADA Z-19 (EIXO QUAD.) 1 1 1 1
6 902308020 PARAF. FRAN. M8 x 20 - 8.8 2 2 2 2
7 902312030 PARAF. FRAN. M10 x 30 - 8.8 4 4 4 4
8 902316040 PARAF. FRAN. M12 x 40 - 8.8 2 2 4 4
9 920000801 PORCA SEXT. M8 2 2 2 2
10 920001001 PORCA SEXT. M10 4 4 4 4
11 920001201 PORCA SEXT. M12 2 2 4 4
12 921010012 ARRUELA LISA 2 2 4 4
13 921040040 ARRUELA LISA 4 4 4 4
14 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 2 2 2 2
15 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 4 4 4 4
16 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2 2 4 4
17 922036288 PINO TRAVA COM ARGOLA 1/4"x1 3/4" 1 1 1 1
18 922051236 PINO TRAVA R 3.0x45 1 1 1 1
19 926030501 FLANGE OVAL 25mm 2 2 2 2
20 927200501 ROLAMENTO QUAD. 5/8 F 110934.1 (INA) 1 1 1 1
* 013066000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 3L (SOJA) * - - -
* 013067000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 2L (M ILHO) * - - -
* 013183000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 3L (M ILHO) * - - -
* 014015000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 4L (SOJA) - * - -
* 014016000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 3L (M ILHO) - * - -
* 014017000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 2L (M ILHO) - * - -
* 014076000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 4L (M ILHO) - * - -
* 014077000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 3L (SOJA) - * - -
* 014078000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 2L (SOJA) - * - -
* 015008000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 5L (SOJA) - - * -
* 015009000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 4L (M ILHO) - - * -
* 015010000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 3L (M ILHO) - - * -
* 015065000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 5L (M ILHO) - - * -
* 015066000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 4L (SOJA) - - * -
* 015067000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 3L (SOJA) - - * -
* 016009000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 6L (SOJA) - - - *
* 016017000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 4L (M ILHO) - - - *
* 016018000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 3L (M ILHO) - - - *
* 016047000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 5L (M ILHO) - - - *
* 016065000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 6L (M ILHO) - - - *
* 016066000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 3L (SOJA) - - - *
* 016067000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 4L (SOJA) - - - *
* 016068000 CM  DISTRIBUIÇÃO SEM ENTE 5L (SOJA) - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



24 SA HIDRÁULICA Super Série

CM RESERVATÓRIO SEMENTE

17 { 2, 14, 15, 16 }

18 { 1, 9, 10, 11, 12, 13 }



25SA HIDRÁULICA Super Série

CM RESERVATÓRIO SEMENTE

1 013069001 SUPORTE SEMENTE 1
2 001040002 TAMPA 1
3 200024000 PRESILHA 2
4 200043000 CM CAIXA DISTRIBUIDORA SOJA 1
4 200048000 CM CAIXA DISTRIBUIDORA MILHO 1
5 901308060 PARAF. SEXT. M8 x 60 - 8.8 1
6 901309016 PARAF. SEXT. M8 x 16 - 8.8 5
7 920000801 PORCA SEXT. M8 1
8 921010008 ARRUELA LISA A8 5
9 013069002 ANEL BASE 1
10 200042001 PINO 1
11 200042003 ANEL 1
11 900100191 ANEL MILHO LISO - AMARELO 1
12 900100006 DISCO SOJA 90F Ø8 - CINZA 1
12 900100013 DISCO MILHO 28F 10x14.8 - VERMELHO 1
13 922171216 CONTRAPINO 3x20 2
14 013106001 PINO 1
15 013106002 RETENÇÃO 2
16 013106003 RESERVATÓRIO 31L 1
17 013106000 CM  RESERVATÓRIO 31L (AM ARELO) 1
18 013069000 CM  PRATO SEM ENTE (SOJA) 1
18 013071000 CM  PRATO SEM ENTE (M ILHO) 1
* 013068000 CM  RESERVATÓRIO SEM ENTE 31L (SOJA) *
* 013070000 CM  RESERVATÓRIO SEM ENTE 31L (M ILHO) *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ. 



26 SA HIDRÁULICA Super Série

OPÇÕES DE  DISCOS E ANÉIS



27SA HIDRÁULICA Super Série

OPÇÕES DE  DISCOS E ANÉIS

1 900100006 DISCO SOJA 90F - LDR Ø8 (OPCIONAL) *
1 900100007 DISCO SOJA 90F - LDR Ø7 (OPCIONAL) *
1 900100008 DISCO SOJA 100F.Ø8 - D100/8 (OPC) *
1 900100009 DISCO SOJA 100F.Ø7 - D100/7 (OPC) *
1 900100010 DISCO SORGO 86F - VEM 21D-Ø5.5 *
1 900100011 DISCO SORGO 90F- PRE 22D-Ø4.5 (OPC) *
1 900100012 DISCO SORGO 86F- MAR 20D-Ø6.5 (OPC) *
1 900100014 DISCO MILHO 28F - BRA Ø8R (OPC) *
1 900100015 DISCO MILHO 28F - AMC Ø9R (OPC) *
1 900100016 DISCO MILHO 28F - AZC Ø10R (OPC) *
1 900100017 DISCO MILHO 28F - AZE Ø12R (OPC) *
1 900100018 DISCO MILHO 28F - CIN 8.5x11.5 (OPC) *
1 900100019 DISCO MILHO 28F - VER 9x13.5 (OPC) *
1 900100020 DISCO MILHO 28F - ROS 10.5x14 (OPC) *
1 900100021 DISCO MILHO 28F - MAR 12x16.5 (OPC) *
1 900100022 DISCO MILHO 28F - AMA 8x14.5 (OPC) *
1 900100023 DISCO MILHO 28F - AZC 7.5x11.5 (OPC) *
1 900100024 DISCO MILHO 28F - CZE Ø13R (OPC) *
1 900100025 DISCO MILHO 28F - LAR 10x16 (OPC) *
1 900100026 DISCO MILHO 28F - MCR Ø11R (OPC) *
1 900100027 DISCO MILHO 28F - PRE 10.9x15.2 (OPC) *
1 900100028 DISCO MILHO 28F - RSC 7x12 (OPC) *
1 900100029 DISCO MILHO 28F - VDC 8x15 (OPC) *
1 900100030 DISCO MILHO 28F - VIN 9.7x13.2 (OPC) *
1 900100031 DISCO FEIJÃO 62F - AZC 7.5x11.5 *
1 900100032 DISCO FEIJÃO 62F - BRA 8.5x12 (OPC) *
1 900100033 DISCO FEIJÃO 62F - AMA 9.5x12.5 (OPC) *
1 900100034 DISCO GIRASSOL 28F - AZT 5x13 *
1 900100035 DISCO GIRASSOL 28F-AZC7.5x11.5 (OPC) *
1 900100036 DISCO GIRASSOL 28F - LIL 5x11.5 (OPC) *
1 900100037 DISCO GIRASSOL 28F- ROX 5.9x11 (OPC) *
1 900100038 DISCO GIRASSOL 28F- VDE 5.5x11 (OPC) *
2 90003106 ANEL SEPARADOR LISO SOJA - 90F *
2 900100191 ANEL SEPARADOR LISO MILHO - D28F *
2 900100192 ANEL SEPARADOR REB. MILHO - 28F (OPC.) *
2 90003104 ANEL SEPARADOR SORGO (OPCIONAL) *
2 90003105 ANEL SEPARADOR LISO FEIJÃO - 62F (OPC.) *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ. 



28 SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA DISTRIBUIDORA SEMENTES

25 { 10, 14, 17, 19, 21 }

24 { 8, 13, 15, 18, 20 }

23 { 9, 12, 16, 18, 20 }

22 { 8, 11, 15, 18, 20 }



29SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA DISTRIBUIDORA SEMENTES

1 200048001 PINO MAIOR 1
2 200119002 PINO MÉDIO 1
3 200119003 PINO MENOR 1
4 900035003 GATILHO 2
5 900100058 CAIXA 1
6 900110001 OBSTACULIZADOR 1
7 936001001 MOLA 3
8 900100059 ARTICULADOR SOJA/ FEIJÃO 1
9 900100061 ARTICULADOR MILHO/ GIRASSOL 1

10 900100553 ARTICULADOR SORGO 1
11 900100060 ROSETA PARA SOJA 2
12 900100062 ROSETA 4D - MILHO/ GIRASSOL 1
13 900100064 ROSETA PARA FEIJÃO 5D - DD 2
14 900100065 ROSETA 5D - DD SORGO 2
15 901004025 PARAF. CAB. PANELA M5 x 25 (SOJA/ FEIJÃO) 1
16 901004020 PARAF. MÁQ. CABEÇA PANELA M5 x 20 (MILHO/ GIRASSOL) 1
17 904052022 PARAF. MÁQ. CAB. PANELA M4 x 20 (SORGO) 1
18 920110501 PORCA AUTOTRAV. M5 (SOJA/ MILHO/ GIRASSOL/ FEIJÃO) 1
19 920110420 PORCA SEXT. AUTOTRAV. M4 (SORGO) 1
20 921030005 ARRUELA LISA (SOJA/ MILHO/ GIRASSOL/ FEIJÃO) 1
21 921030004 ARRUELA LISA (SORGO) 2
22 200265000 CM  ROSETA SOJA *
23 200266000 CM  ROSETA M ILHO/ GIRASSOL *
24 200267000 CM  ROSETA FEIJÃO *
25 200268000 CM  ROSETA SORGO *
* 200043000 CM  CAIXA DISTRIBUIDORA SEM ENTES SOJA *
* 200048000 CM  CAIXA DISTRIBUIDORA SEM ENTES M ILHO/ GIRASSOL *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ. 



30 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DOSADOR SEMENTE



31SA HIDRÁULICA Super Série

CM DOSADOR SEMENTE

1 013105001 FIXADOR 2
2 013105002 BASE SUPORTE 1
3 013105003 COROA Z40 1
4 013105004 BUCHA GUIA COROA 1
5 900005225 PINHÃO Z12 1
6 900100196 BUCHA 1
7 901308040 PARAF. SEXT. M8 x 40 - 8.8 1
8 901308090 PARAF. SEXT. M8 x 90 - 8.8 2
9 901316060 PARAF. SEXT. M12 x 60 - 8.8 1

10 902308075 PARAF. FRAN. M8 x 75 - 8.8 1
11 920000801 PORCA SEXT. M8 3
12 920600801 PORCA BORBOLETA M8 1
13 921010008 ARRUELA LISA 2
14 921045002 ARRUELA LISA 1
15 921045003 ARRUELA LISA 1
16 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 3
* 013105000 CM  DOSADOR SEM ENTE *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ. 



32 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. PLANO 16”/ SULCADOR



33SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. PLANO 16”/ SULCADOR

1 001025000 CM DISCO CORTE 16" 1
2 013047002 ABRAÇADEIRA M16 2
3 013218000 CS SUPORTE CURTO 1
3 013219000 CS SUPORTE LONGO 1
4 013220000 CS BRAÇO LINHA ADUBO 1
5 020072000 CM SULCADOR COMPLETO 1
6 200011001 SUPORTE 1
7 200011002 BUCHA 1
8 200348000 CS HASTE 1
9 900005072 GUIA 1

10 900005171 ARRUELA 46x71x10 3
11 900005338 ARTICULADOR 1
12 900110016 MANGOTE 1
13 901328130 PARAF. SEXT. M18 x 130 - 8.8 2
14 920001601 PORCA SEXT. M16 4
15 920002001 PORCA SEXT. M20 2
16 920111801 PORCA SEXT. AUTOTR. M18 2
17 921040033 ARRUELA LISA 2
18 921050016 ARRUELA DE PRESSÃO B16 4
19 922036690 PINO TRAVA COM ARGOLA 3/8"x2 1/4" ZCA 1
20 924080000 GRAXEIRA RETA M8 1
21 931020351 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 38-51 2
22 936001005 MOLA Ø57 x 230 1
* 013221000 CM  LINHA ADUBO CURTA D. PLANO 16''/ SULCA DOR *
* 013222000 CM  LINHA ADUBO LONGA D. PLANO  16''/ SULC ADOR *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



34 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. TURBO 16”/ SULCADOR



35SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. TURBO 16”/ SULCADOR

1 013047002 ABRAÇADEIRA M16 2
2 013218000 CS SUPORTE CURTO 1
2 013219000 CS SUPORTE LONGO 1
3 013220000 CS BRAÇO LINHA ADUBO 1
4 020072000 CM SULCADOR COMPLETO 1
5 200011001 SUPORTE 1
6 200011002 BUCHA 1
7 200348000 CS HASTE 1
8 072159000 CM SUPORTE DISCO TURBO 16" 1
9 900005072 GUIA 1

10 900005171 ARRUELA 46x71x10 3
11 900005338 ARTICULADOR 1
12 900110016 MANGOTE 1
13 901328130 PARAF. SEXT. M18 x 130 - 8.8 2
14 920001601 PORCA SEXT. M16 4
15 920002001 PORCA SEXT. M20 2
16 920111801 PORCA SEXT. AUTOTR. M18 2
17 921040033 ARRUELA LISA 2
18 921050016 ARRUELA DE PRESSÃO B16 4
19 922036690 PINO TRAVA COM ARGOLA 3/8"x2 1/4" ZCA 1
20 924080000 GRAXEIRA RETA M8 1
21 931020351 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 38-51 2
22 936001005 MOLA Ø57 x 230 1
* 013225000 CM  LINHA ADUBO CURTA D. TURBO 16"/ SULCAD OR *
* 013226000 CM  LINHA ADUBO LONGA D. TURBO 16"/ SULCAD OR *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



36 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. PLANO 16”/ D. DUPLO



37SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. PLANO 16”/ D. DUPLO

1 001025000 CM DISCO CORTE 16" 1
2 013047002 ABRAÇADEIRA M16 2
3 013218000 CS SUPORTE CURTO 1
3 013219000 CS SUPORTE LONGO 1
4 013220000 CS BRAÇO LINHA ADUBO 1
5 020073000 CM DISCO DUPLO ADUBO 1
6 200011001 SUPORTE 1
7 200011002 BUCHA 1
8 200348000 CS HASTE 1
9 900005072 GUIA 1

10 900005171 ARRUELA 46x71x10 3
11 900005338 ARTICULADOR 1
12 900110016 MANGOTE 1
13 901328130 PARAF. SEXT. M18 x 130 - 8.8 2
14 920001601 PORCA SEXT. M16 4
15 920002001 PORCA SEXT. M20 2
16 920111801 PORCA SEXT. AUTOTR. M18 2
17 921040033 ARRUELA LISA 2
18 921050016 ARRUELA DE PRESSÃO B16 4
19 922036690 PINO TRAVA COM ARGOLA 3/8"x2 1/4" ZCA 1
20 924080000 GRAXEIRA RETA M8 1
21 931020351 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 38-51 2
22 936001005 MOLA Ø57 x 230 1
* 013223000 CM  LINHA ADUBO CURTA D. PLANO 16''/ D. DU PLO *
* 013224000 CM  LINHA ADUBO LONGA D. PLANO 16"/ D. DUP LO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



38 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. TURBO 16”/ D. DUPLO



39SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA ADUBO CURTA/LONGA D. TURBO 16”/ D. DUPLO

1 013047002 ABRAÇADEIRA M16 2
2 013218000 CS SUPORTE CURTO 1
2 013219000 CS SUPORTE LONGO 1
3 013220000 CS BRAÇO LINHA ADUBO 1
4 020073000 CM DISCO DUPLO ADUBO 1
5 072159000 CM SUPORTE DISCO TURBO 16" 1
6 200011001 SUPORTE 1
7 200011002 BUCHA 1
8 200348000 CS HASTE 1
9 900005072 GUIA 1

10 900005171 ARRUELA 46x71x10 3
11 900005338 ARTICULADOR 1
12 900110016 MANGOTE 1
13 901328130 PARAF.. SEXT M18 x 130 - 8.8 2
14 920001601 PORCA SEXT. M16 4
15 920002001 PORCA SEXT. M20 2
16 920111801 PORCA SEXT. AUTOT.R M18 2
17 921040033 ARRUELA LISA 2
18 921050016 ARRUELA DE PRESSÃO B16 4
19 922036690 PINO TRAVA COM ARGOLA 3/8"x2 1/4" ZCA 1
20 924080000 GRAXEIRA RETA M8 1
21 931020351 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 38-51 2
22 936001005 MOLA Ø57 x 230 1
* 013227000 CM  LINHA ADUBO CURTA D. TURBO 16"/ D. DUP LO *
* 013228000 CM  LINHA ADUBO LONGA D. TURBO 16"/ D. DUP LO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



40 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO DE CORTE 16”

16 { 7, 8, 9, 10, 11 }

17 { 1, 12, 13, 14, 15, 16 }



41SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO DE CORTE 16”

1 001024001 DISCO PLANO 16" 1
2 200013002 SUPORTE DISCO 1
3 200013004 PROTETOR 2
4 901328140 PARAF. SEXT. M18 x 140 - 8.8 1
5 920111801 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M18 1
6 924080000 GRAXEIRA RETA M8 2
7 200012001 CUBO 1
8 200012002 EIXO 1
9 923202062 ANEL ELÁSTICO I62 2

10 927015006 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6206 30x62x16 (SL) 2
11 928010110 RETENTOR 01273 BA 30x62x10 (SABÓ) 2
12 900005163 FLANGE 1
13 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 6
14 920001001 PORCA SEXT. M10 6
15 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 6
16 200012000 CM  CUBO 1
17 001024000 CM  DISCO 16" 1
* 001025000 CM  DISCO DE CORTE 16" *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



42 SA HIDRÁULICA Super Série

CM SUPORTE DISCO TURBO 16”

16 { 11, 12, 13, 14, 15 }

17 { 3, 7, 8, 9, 10, 16 }



43SA HIDRÁULICA Super Série

CM SUPORTE DISCO TURBO 16”

1 200013002 SUPORTE DISCO 1
2 200013004 PROTETOR 2
3 072137001 DISCO TURBO 16" 1
4 901328140 PARAF. SEXT. M18 x 140 - 8.8 1
5 920111801 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M18 1
6 924080000 GRAXEIRA RETA M8 2
7 900005163 FLANGE 1
8 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 6
9 920001001 PORCA SEXT. M10 6

10 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 6
11 200012001 CUBO 1
12 200012002 EIXO 1
13 923202062 ANEL ELÁSTICO I62 2
14 927015006 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6206 30x62x16 (PL) 2
15 928010110 RETENTOR 01273 BA 30x62x10 (SABÓ) 2
16 200012000 CM  CUBO 1
17 072137000 CM  DISCO TURBO 16" 1
* 072159000 CM  SUPORTE DISCO TURBO 16" *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



44 SA HIDRÁULICA Super Série

CM SULCADOR COMPLETO

19 { 1, 12, 13, 14 }

20 { 2, 15, 16, 17, 18 }



45SA HIDRÁULICA Super Série

CM SULCADOR COMPLETO

1 900005079 FACÃO MENOR 1
2 900005339 SUPORTE DIREITO 1
3 900005175 FIXADOR 1
4 900100070 CONDUTOR 1
5 901112050 PARAF. SEXT. M10 x 50 - 5.8 1
6 901316055 PARAF. SEXT. M12 x 55 - 8.8 1
7 901316110 PARAF. SEXT. M12 x 110 - 8.8 2
8 920001201 PORCA SEXT. M12 2
9 920111001 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M10 1

10 920111201 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M12 1
11 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2
12 900005306 PONTEIRA 1
13 922012426 PINO ELÁSTICO 6x26 1
14 922013024 PINO ELÁSTICO 10x25 1
15 900005340 SUPORTE ESQUERDO 1
16 901309025 PARAF. SEXT. M8 x 25 - 8.8 1
17 920000801 PORCA SEXT. M8 1
18 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 1
19 001026000 CM  FACÃO 1
20 200343000 CM  SUPORTE 1
* 020072000 CM  SULCADOR COM PLETO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



46 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO DUPLO ADUBO

31 { 2, 22, 23, 24, 30 }

32 { 5, 22, 23, 24, 30 }

30 { 25, 26, 27, 28, 29 }



47SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO DUPLO ADUBO

1 001102000 CS SUPORTE DISCO DUPLO 1
2 001103001 DISCO PLANO 13" 1
3 100020002 LIMPADOR ESQUERDO 1
4 100020003 LIMPADOR DIREITO 1
5 200116001 DISCO PLANO 14" 1
6 200158001 FIXADOR 1
7 200224001 CALOTA 2
8 900100142 CONDUTOR 1
9 901304035 PARAF. SEXT. M6 x 35 - 8.8 1

10 901309040 PARAF. SEXT. M8 x 40 - 8.8 1
11 901316110 PARAF. SEXT. M12 x 110 - 8.8 2
12 920000601 PORCA SEXT. M6 2
13 920001201 PORCA SEXT. M12 2
14 920110801 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M8 1
15 920521822 PORCA SEXT. CASTELO M18 2
16 921030006 ARRUELA LISA 1
17 921040049 ARRUELA LISA 4
18 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2
19 922171228 CONTRAPINO 3x30 2
20 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 2
21 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137 (PARKER) 2
22 903309025 PARAF. MÁQ. CAB. CHATA M8 x 25 - 8.8 12
23 920000801 PORCA SEXT. M8 12
24 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 12
25 200115001 CUBO 2
26 200115002 BUCHA 2
27 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 2
28 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 2
29 928010113 RETENTOR 01942 BRG 32x47x10 (SABÓ) 2
30 200115000 CM  CUBO 2
31 001103000 CM  DISCO 13" 1
32 200116000 CM  DISCO 14" 1
* 020073000 CM  DISCO DUPLO ADUBO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



48 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO COBERT./ COMPACTADOR NORMAL CURTA/LONGA



49SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO COBERT./ COMPACTADOR NORMAL CURTA/LONGA

1 013078000 CM LINHA CURTA 1
1 013058000 CM LINHA LONGA 1
2 013108000 CM COMPACTADOR/LIMITADOR NORMAL 1
3 922013348 PINO ELÁSTICO 13x75 DIN 1481 2
* 013053000 CM  DISCO COBERT./COM PACTADOR NORM AL LONGA *
* 013081000 CM  DISCO COBERT./COM PACTADOR NORM AL CURTA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



50 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMIT. EM “V” FERRO/ 3ª RODA COMPAC. CURTA/LONGA



51SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMIT. EM “V” FERRO/ 3ª RODA COMPAC. CURTA/LONGA

1 072035000 CM LINHA CURTA 1
1 072034000 CM LINHA LONGA 1
2 072055000 CM LIMIT EM "V" FERRO/3ª RODA COMPACTADORA 1
* 013080000 CM  LIM IT. EM  "V" FERRO/3ª RODA COM PAC./CU RTA *
* 013052000 CM  LIM IT. EM  "V" FERRO/3ª RODA COM PAC./LO NGA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



52 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMIT. EM “V” IND./ 3ª RODA COMPAC. CURTA/LONGA



53SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMIT. EM “V” IND./ 3ª RODA COMPAC. CURTA/LONGA

1 072035000 CM LINHA CURTA 1
1 072034000 CM LINHA LONGA 1
2 072054000 CM LIMIT INDEPEN./3ª RODA COMPACTADORA 1
* 013079000 CM  LIM IT. EM  "V" IND./3ª RODA COM PAC./CUR TA *
* 013051000 CM  LIM IT. EM  "V" IND./3ª RODA COM PAC./LON GA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



54 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMIT. EM “V” IND./ COMPACTADOR EM “V” CURTA/LONGA



55SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMIT. EM “V” IND./ COMPACTADOR EM “V” CURTA/LONGA

1 072035000 CM LINHA CURTA 1
1 072034000 CM LINHA LONGA 1
2 072053000 CM LIMIT EM INDEPEN./COMPACTADOR EM "V" 1
* 013184000 CM  LIM IT. EM  "V" IND./ COM PACTADOR EM  "V"  / CURTA *
* 013185000 CM  LIM IT. EM  "V" IND./ COM PACTADOR EM  "V"  / LONGA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



56 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMIT. EM “V” DE FERRO/ COMPACT. EM “V” CURTA/LONGA



57SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMIT. EM “V” DE FERRO/ COMPACT. EM “V” CURTA/LONGA

1 072035000 CM LINHA CURTA 1
1 072034000 CM LINHA LONGA 1
2 020046000 CM LIMITADOR EM "V" DE FERRO/COMPACT. EM "V" 1
* 013186000 CM  LIM IT. EM  "V" DE FERRO/ COM PACT. EM  "V " /CURTA *
* 013187000 CM  LIM IT. EM  "V" DE FERRO/ COM PACT. EM  "V "/ LONGA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



58 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMITADOR EM “V” DE FERRO CURTA/LONGA



59SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMITADOR EM “V” DE FERRO CURTA/LONGA

1 013109000 CM LIMITADOR V FERRO 1
2 072035000 CM LINHA CURTA 1
2 072034000 CM LINHA LONGA 1
3 200224003 PINO 1
4 200433001 ENGATE DO LIMITADOR 1
5 901316090 PARAF. SEXT. M12 x 90 - 8.8 2
6 920001201 PORCA SEXT. M12 2
7 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2
8 922051236 PINO TRAVA R 2.8x42 ZCA (TECNOMOLA 204x2.80) 1
9 200433002 FIXAÇÃO DO LIMITADOR 1

10 920601201 PORCA BORBOLETA M12x1.75 ZFP 1
* 013188000 CM  LIM ITADOR EM  "V" DE FERRO/ CURTA *
* 013189000 CM  LIM ITADOR EM  "V" DE FERRO/ LONGA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



60 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA CURTA/LONGA



61SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA CURTA/LONGA

1 001101000 CM DISCO DUPLO ADUBO 1
2 013011001 ABRAÇADEIRA M10 2
3 013029000 CS VARETA 1
4 013057000 CS ESTRUTURA CURTA 1
4 013056000 CS ESTRUTURA LONGA 1
5 013058001 BUCHA BATENTE 2
6 013087000 CS ARTICULADOR HASTES 1
7 200158001 FIXADOR 1
8 900005410 ARTICULADOR 1
9 900100091 CONDUTOR 1

10 900100141 LUVA 1
11 900100142 CONDUTOR 1
12 901304035 PARAF. SEXT. M6 x 35 - 8.8 1
13 901313040 PARAF. SEXT. M10 x 40 - 8.8 1
14 901316100 PARAF. SEXT. M12 x 100 - 8.8 2
15 901317020 PARAF. SEXT. M12 x 20 - 8.8 2
16 901336130 PARAF. SEXT. M22 x 130 - 8.8 1
17 920000601 PORCA SEXT. M6 2
18 920001001 PORCA SEXT. M10 4
19 920001201 PORCA SEXT. M12 2
20 920111001 PORCA SEXT. AUTOTR. M10 1
21 920112201 PORCA SEXT. AUTOTR. M22 1
22 921030006 ARRUELA LISA 1
23 921040020 ARRUELA LISA 1
24 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 4
25 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2
26 922172224 CONTRAPINO 5x25 DIN 94 ZCA 1
27 931020344 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 32-44 1
28 936001030 MOLA 23x400 1
* 013078000 CM  LINHA CURTA *
* 013058000 CM  LINHA LONGA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



62 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA CURTA/LONGA



63SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA CURTA/LONGA

1 001101000 CM DISCO DUPLO ADUBO 1
2 013011001 ABRAÇADEIRA M10 2
3 013029000 CS VARETA 1
4 013057000 CS ESTRUTURA CURTA 1
4 013056000 CS ESTRUTURA LONGA 1
5 013058001 BUCHA BATENTE 2
6 072036000 CS ARTICULADOR HASTE 1
7 200158001 FIXADOR 1
8 900005410 ARTICULADOR 1
9 900100091 CONDUTOR 1

10 900100141 LUVA 1
11 900100142 CONDUTOR 1
12 901304035 PARAF. SEXT. M6 x 35 - 8.8 1
13 901313040 PARAF. SEXT. M10 x 40 - 8.8 1
14 901316100 PARAF. SEXT. M12 x 100 - 8.8 2
15 901317020 PARAF. SEXT. M12 x 20 - 8.8 2
16 901336130 PARAF. SEXT. M22 x 130 - 8.8 1
17 920000601 PORCA SEXT. M6 2
18 920001001 PORCA SEXT. M10 4
19 920001201 PORCA SEXT. M12 2
20 920111001 PORCA SEXT. AUTOTR. M10 1
21 920112201 PORCA SEXT. AUTOTR. M22 1
22 921030006 ARRUELA LISA 1
23 921040020 ARRUELA LISA 1
24 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 4
25 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2
26 922172224 CONTRAPINO 5x25 DIN 94 ZCA 1
27 931020344 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 32-44 1
28 936001030 MOLA 23x400 1
* 072035000 CM  LINHA CURTA *
* 072034000 CM  LINHA LONGA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



64 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO DUPLO ADUBO

24 { 5, 14, 15, 16, 22 }

23 { 2, 14, 15, 16, 22 }

22 { 17, 18, 19, 20, 21 }



65SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO DUPLO ADUBO

1 001102000 CS SUPORTE DISCO DUPLO 1
2 001103001 DISCO PLANO 13" 1
3 100020002 LIMPADOR ESQUERDO 1
4 100020003 LIMPADOR DIREITO 1
5 200116001 DISCO PLANO 14" 1
6 200224001 CALOTA 2
7 901309040 PARAF. SEXT. M8 x 40 - 8.8 1
8 920110801 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M8 1
9 920521822 PORCA SEXT. CASTELO M18 2

10 921040049 ARRUELA LISA 4
11 922171228 CONTRAPINO 3x30 2
12 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 2
13 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137 (PARKER) 2
14 903309025 PARAF. MÁQ. CAB. CHATA M8 x 25 - 8.8 12
15 920000801 PORCA SEXT. M8 12
16 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 12
17 200115001 CUBO 2
18 200115002 BUCHA 2
19 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 2
20 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 2
21 928010113 RETENTOR 01942 BRG 32x47x10 (SABÓ) 2
22 200115000 CM  CUBO 2
23 001103000 CM  DISCO 13" 1
24 200116000 CM  DISCO 14" 1
* 001101000 CM  DISCO DUPLO ADUBO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



66 SA HIDRÁULICA Super Série

CM COMPACTADOR/ LIMITADOR NORMAL



67SA HIDRÁULICA Super Série

CM COMPACTADOR/ LIMITADOR NORMAL

1 001047000 CS PINO 1
2 013029000 CS VARETA 1
3 013058001 BUCHA BATENTE 2
4 013111000 CM DISCO COBERTURA 1
5 013112000 CM COMPACTADOR NORMAL 1
6 200224003 PINO 1
7 900005168 REGULADOR 1
8 900005410 ARTICULADOR 1
9 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 1

10 901317020 PARAF. SEXT. M12 x 20 - 8.8 2
11 920111001 PORCA SEXT. AUTOTR. M10 1
12 921030020 ARRUELA LISA 1
13 922051135 PINO TRAVA R 2.8x42 ZCA (TECNOMOLA 204x2.80) 1
14 922172224 CONTRAPINO 5x25 DIN 94 ZCA 2
15 936001007 MOLA 1
* 013108000 CM  COM PACTADOR /LIM ITADOR NORM AL *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



68 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO COBERTURA

16 { 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 }



69SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO COBERTURA

1 001050001 CUBO 2
2 013113000 CS GARFO 1
3 920111201 PORCA. SEXT. AUTOTR. M12 2
4 921030012 ARRUELA LISA 13x24x2.5 DIN 125-A ZVO 2
5 001050002 EIXO 2
6 001050003 JUNTA VEDAÇÃO 2
7 001050004 DISCO CÔNCAVO LISO 11" 2
8 001050005 ADAPTADOR 2
9 901309025 PARAF. SEXT. M8 x 25 - 8.8 6

10 920000801 PORCA SEXT. M8 6
11 921040054 ARRUELA LISA 2
12 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 6
13 924080000 GRAXEIRA RETA M8 2
14 927010003 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6203 Z 17x40x12 (PL) 4
15 928010101 RETENTOR 00508 BA 17x28x7.0 (SABÓ) 2
16 001050000 CM  DISCO 2
* 013111000 CM  DISCO COBERTURA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



70 SA HIDRÁULICA Super Série

CM COMPACTADOR NORMAL

12 { 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11 }



71SA HIDRÁULICA Super Série

CM COMPACTADOR NORMAL

1 001044001 SEPARADOR 1
2 001046000 CS EIXO 1
3 013114000 CS GARFO 1
4 921030016 ARRUELA LISA 1
5 922171224 CONTRAPINO 3x25 DIN 94 ZCA 1
6 001044002 CALOTA 2
7 001044003 BANDA 1
8 901308100 PARAF. SEXT. M8 x 100 - 8.8 3
9 920000801 PORCA SEXT. M8 3

10 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 3
11 924080000 GRAXEIRA RETA M8 1
12 001044000 CM  RODA COM PACTADORA 1
* 013112000 CM  COM PACTADOR NORM AL *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



72 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMITADOR EM “V” FERRO/ 3ª RODA COMPACTADORA



73SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMITADOR EM “V” FERRO/ 3ª RODA COMPACTADORA

1 013109000 CM LIMITADOR V FERRO 1
2 200224003 PINO 1
3 200401001 BUCHA 2
4 200410000 CM 3ª RODA COMPAC. 1
5 200433001 ENGATE DO LIMITADOR 1
6 901316080 PARAF. SEXT. M12 x 80 - 8.8 1
7 901316090 PARAF. SEXT. M12 x 90 - 8.8 2
8 920001201 PORCA SEXT. M12 2
9 920111201 PORCA SEXT. AUTOTR. M12 1

10 921040042 ARRUELA LISA 1
11 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2
12 922051236 PINO TRAVA R 2.8x42 ZCA (TECNOMOLA 204x2.80) 1
13 936002012 MOLA 1
14 200433002 FIXAÇÃO DO LIMITADOR 1
15 920601201 PORCA BORBOLETA M12x1.75 ZFP 1
* 072055000 CM  LIM ITADOR EM  "V"  FERRO/ 3ª RODA COM PA CTADORA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



74 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMITADOR “V” FERRO



75SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMITADOR “V” FERRO

1 013109001 RODA FUNDIDA 2
2 013109002 PINO 2
3 013110000 CS ESTRUTURA RODA V 1
4 200024002 PINO 1
5 200115002 BUCHA 2
6 200224001 CALOTA 2
7 901317020 PARA.F SEXT. M12 x 20 - 8.8 2
8 920521822 PORCA SEXT. CASTELO M18 2
9 922171216 CONTRAPINO 3x20 DIN 94 ZCA 1

10 922171224 CONTRAPINO 3x25 DIN 94 ZCA 2
11 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 2
12 924060000 GRAXEIRA RETA M6 1
13 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 2
14 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 2
15 928010112 RETENTOR 01310 BAG 32x42x7.0 (SABÓ) 2
16 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137(PARKER) 2
17 936001001 MOLA 1
* 013109000 CM  LIM ITADOR "V" FERRO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



76 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMITADOR INDEPEND./ 3ª RODA COMPACTADORA



77SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMITADOR INDEPEND./ 3ª RODA COMPACTADORA

1 200401001 BUCHA 2
2 200410000 CM 3ª RODA COMPAC. 1
3 200587000 CM LIMITADOR INDEPENDENTE 1
4 200433001 ENGATE DO LIMITADOR 1
5 901316085 PARAF. SEXT. M12 x 85 - 8.8 1
6 901316090 PARAF. SEXT. M12 x 90 - 8.8 2
7 920001201 PORCA SEXT. M12 2
8 920111201 PORCA SEXT. AUTOTR. M12 1
9 921040042 ARRUELA LISA 2

10 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2
11 936002012 MOLA 1
12 200433002 FIXAÇÃO DO LIMITADOR 1
13 920601201 PORCA BORBOLETA M12x1.75 ZFP 1
* 072054000 CM  LIM ITADOR INDEPEND./ 3ª RODA COM PACTAD ORA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



78 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMITADOR INDEPENDENTE

21
 {

 8
, 1

8,
 1

9 
}

22
 {

 9
, 1

8,
 1

9 
}

23
 {

 1
0,

 1
9,

 2
0 

}



79SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMITADOR INDEPENDENTE

1 200224001 CALOTA 2
2 200224003 PINO 1
3 200226000 CM RODA 2
4 200227000 CS EIXO DIREITO 1
5 200228000 CS EIXO ESQUERDO 1
6 200587006 PROTETOR 1
7 200621000 CS LIMITADOR INDEPENDENTE 1
8 200587001 BALANCIN ESQUERDO 1
9 200587002 BALANCIN DIREITO 1

10 200587003 BALANCIN 1
11 920521822 PORCA SEXT. CASTELO M18 2
12 921040049 ARRUELA LISA 5
13 922051135 PINO TRAVA R 2.8x42 1
14 922171224 CONTRAPINO 3x25 2
15 922172228 CONTRAPINO 5x30 3
16 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 2
17 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137 (PARKER) 2
18 200587004 BUCHA BALANCIN 4
19 924080000 GRAXEIRA RETA M8 3
20 200587005 BUCHA BALANCIN 1
21 200648000 CM  BALANCIN ESQUERDO 1
22 200649000 CM  BALANCIN DIREITO 1
23 200650000 CM  BALANCIN 1
* 200587000 CM  LIM ITADOR INDEPENDENTE *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



80 SA HIDRÁULICA Super Série

CM RODA

12 { 1, 8, 9, 10, 11 }



81SA HIDRÁULICA Super Série

CM RODA

1 200225001 CUBO 1
2 200226001 FLANGE 2
3 900110011 BANDA 1
4 901309025 PARAF. SEXT. M8 x 25 - 8.8 4
5 901309040 PARAF. SEXT. M8 x 40 - 8.8 6
6 920000801 PORCA SEXT. M8 10
7 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 10
8 923202047 ANEL ELÁSTICO I47 1
9 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 1

10 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 1
11 928010104 RETENTOR 01625 BR 27x42x10 (SABÓ) 1
12 200225000 CM  CUBO 1
* 200226000 CM  RODA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



82 SA HIDRÁULICA Super Série

19 { 1, 13, 14, 15, 16, 17, 18 }

CM 3ª RODA COMPAC.



83SA HIDRÁULICA Super Série

CM 3ª RODA COMPAC.

1 200035001 CUBO 1
2 200072000 CS EIXO 1
3 200406003 ALAVANCA REGULAGEM DO COMPACTADOR 1
4 200410001 TRAVA 1
5 200411000 CS COMPACTADOR 3ª RODA 1
6 901309045 PARAF. SEXT. M8 x 45 - 8.8 1
7 901316080 PARAF. SEXT. M12 x 80 - 8.8 1
8 920110801 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M8 1
9 920111201 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M12 1

10 921030008 ARRUELA LISA 2
11 921030016 ARRUELA LISA 1
12 922171224 CONTRAPINO 3x25 1
13 200035002 CALOTA 2
14 900110005 BANDA COMPACTAÇÃO 1
15 920000801 PORCA SEXT. M8 4
16 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 4
17 924080000 GRAXEIRA RETA M8 1
18 901309035 PARAF. SEXT. M8 x 35 - 8.8 4
19 200035000 CM  RODA COM PACTADORA 1
* 200410000 CM  3ª RODA COM PAC. *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



84 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMIT. EM INDEPEN./ COMPACTADOR EM “V”



85SA HIDRÁULICA Super Série

CM LIMIT. EM INDEPEN./ COMPACTADOR EM “V”

1 200401001 BUCHA 2
2 200406000 CM BANDA COMPAC. EM "V" 1
3 200587000 CM LIMITADOR INDEPENDENTE 1
4 200433001 ENGATE DO LIMITADOR 1
5 901316080 PARAF. SEXT. M12 x 80 - 8.8 1
6 901316090 PARAF. SEXT. M12 x 90 - 8.8 2
7 920001201 PORCA SEXT. M12 2
8 920111201 PORCA SEXT. AUTOTR. M12 1
9 921040042 ARRUELA LISA 1

10 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2
11 936002012 MOLA 1
12 200433002 FIXAÇÃO DO LIMITADOR 1
13 920601201 PORCA BORBOLETA M12x1.75 ZFP 1
* 072053000 CM  LIM IT. EM  INDEPEN./COM PACTADOR EM  "V" *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



86 SA HIDRÁULICA Super Série

CM BANDA COMPAC. EM “V”



87SA HIDRÁULICA Super Série

CM BANDA COMPAC. EM “V”

1 200406003 ALAVANCA  REGULAGEM DO COMPACTADOR 1
2 200407000 CS ESTRUTURA COMPACTADOR 1
3 200408000 CM BANDA COMPACTADORA 1
4 200410001 TRAVA 1
5 301101002 PINO 1
6 900100130 MANÍPULO 1
7 901309045 PARAF. SEXT. M8 x 45 - 8.8 1
8 901316080 PARAF. SEXT. M12 x 80 - 8.8 2
9 920110801 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M8 2

10 936001021 MOLA 1
11 920111201 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M12 2
12 921030008 ARRUELA LISA 2
13 921040038 ARRUELA LISA 1
* 200406000 CM  BANDA COM PAC. EM  "V" *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



88 SA HIDRÁULICA Super Série

CM BANDA COMPACTADORA

19 { 3, 15, 16, 17, 18 }

20 { 9, 10, 11, 12, 13, 14, 19 }



89SA HIDRÁULICA Super Série

CM BANDA COMPACTADORA

1 200224001 CALOTA 2
2 200409000 CS REGULADOR 1
3 200225001 CUBO 2
4 900100127 LUVA 1
5 920521822 PORCA SEXT. CASTELO M18 2
6 922171828 CONTRAPINO 4x30 2
7 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 2
8 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137 (PARKER) 2
9 300040001 FLANGE 4

10 900110013 BANDA 2
11 901309016 PARAF. SEXT. M8 x 16 - 8.8 12
12 901309025 PARAF. SEXT. M8 x 25 - 8.8 8
13 920000801 PORCA SEXT. M8 20
14 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 20
15 923202047 ANEL ELÁSTICO I47 2
16 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 2
17 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 2
18 928010104 RETENTOR 01625 BR 27x42x10 (SABÓ) 2
19 200225000 CM  CUBO 2
20 300040000 CM  RODA 2
* 200408000 CM  BANDA COM PACTADORA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



90 SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA TRIGO

56 { 1, 53, 54, 55 }



91SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA TRIGO

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600 
1 001018000 CS ESTICADOR 1 1 1 1
2 01130002 VOLANTE 1 1 1 1
3 013082001 GUIA INDICADOR ESCALA 1 1 1 -
3 016011001 GUIA INDICADOR ESCALA - - - 1
4 013082002 TAMPA CABECEIRA DIR. 1 1 1 1
5 013082003 INDICADOR ESCALA 1 1 1 1
6 013082005 CORRENTE  21 ELOS 1 1 1 1
7 013082006 HASTE ROSCADA 1 1 1 1
8 013082007 EIXO SEMENTE TRIGO 1 - - -
8 014010002 EIXO SEMENTE TRIGO - 1 - -
8 015012002 EIXO SEMENTE TRIGO - - 1 -
8 016011003 EIXO SEMENTE TRIGO - - - 1
9 013216000 CS CAIXA TRIGO 1 - - -
9 014011000 CS CAIXA TRIGO 9400 - 1 - -
9 015013000 CS CAIXA TRIGO 11500 - - 1 -
9 016012000 CS CAIXA TRIGO 14600 - - - 1
10 013084000 CS TAMPA 1 - - -
10 014012000 CS TAMPA - 1 - -
10 015014000 CS TAMPA - - 1 -
10 016013000 CS TAMPA - - - 1
11 131051000 CM DOSADOR DE SEMENTE QUALISTEEL 7 9 11 14
12 206032008 ESCALA 1 1 1 1
13 217006005 CALÇO ENGRENAGEM 1 1 1 1
14 217006007 BUCHA 1 1 1 1
15 76500007 MANCAL 1 1 1 1
16 76500010 BUCHA DA HASTE 1 1 1 1
17 76500011 MANCAL REGULADOR 1 1 1 1
18 76500015 MANCAL MENOR DO REGULADOR S/ GRAX. 1 1 1 1
19 900005262 RODA DENTADA Z24 2 2 2 2
20 900100043 PUXADOR 1 1 1 1
21 900110019 BATENTE 3 3 3 3
22 901309020 PARAF. SEXT. M8 x 20 - 8.8 4 4 4 4
23 901309025 PARAF. SEXT. M8 x 25 - 8.8 28 36 44 56
24 901309030 PARAF. SEXT. M8 x 30 - 8.8 4 4 4 4
25 901313020 PARAF. SEXT. M10 x 20 - 8.8 4 4 4 4
26 901313025 PARAF. SEXT. M10 x 25 - 8.8 4 4 4 4
27 902304020 PARAF. FRAN. M6 x 20 - 8.8 1 1 1 1
28 902308020 PARAF. FRAN. M8 x 20 - 8.8 2 2 2 2
29 902312030 PARAF. FRAN. M10 x 30 - 8.8 5 5 5 5
30 920000601 PORCA SEXT. M6 1 1 1 1
31 920000801 PORCA SEXT. M8 36 44 52 64
32 920001001 PORCA SEXT. M10 13 13 13 13
33 920001201 PORCA SEXT. M12 2 2 2 2
34 920002020 PORCA SEXT. M20 1 1 1 1
35 920110801 PORCA SEXT. AUTOTR. M8 4 4 4 4
36 921010006 ARRUELA LISA 1 1 1 1
37 921010008 ARRUELA LISA 60 76 92 116
38 921010010 ARRUELA LISA 2 2 2 2
39 921030010 ARRUELA LISA 5 5 5 5
40 921040040 ARRUELA LISA 4 4 4 4
41 921045003 ARRUELA LISA 17 21 25 31

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



92 SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA TRIGO

56 { 1, 53, 54, 55 }



93SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA TRIGO

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600 
42 921050006 ARRUELA DE PRESSÃO B6 1 1 1 1
43 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 30 44 52 64
44 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 13 13 13 13
45 922012427 PINO ELÁSTICO 6x28 DIN 1481 2 2 2 2
46 922012432 PINO ELÁSTICO 6x36 DIN 1481 1 1 1 1
47 922171228 CONTRAPINO 3x30 DIN 94 ZCA 14 18 22 28
48 924080000 GRAXEIRA RETA M8 2 2 2 2
49 926030501 FLANGE OVAL 25mm 2 2 2 2
50 927060002 ROLAMENTO AXIAL ESF R 51106 30x47x11 3 3 3 3
51 927200501 ROLAMENTO QUAD 5/8 F 110934.1 (INA) 1 1 1 1
52 936001020 MOLA 7 9 11 14
53 900100069 RODA DENTADA Z12 1 1 1 1
54 921040022 ARRUELA LISA 1 1 1 1
55 922171828 CONTRAPINO 4x30 DIN 94 ZCA 1 1 1 1
56 001012000 CM  ESTICADOR * * * *
* 013082000 CM  CAIXA TRIGO 7300 * - - -
* 014010000 CM  CAIXA TRIGO 9400 - * - -
* 015012000 CM  CAIXA TRIGO 11500 - - * -
* 016011000 CM  CAIXA TRIGO 14600 - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



94 SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA TRIGO COM MEXEDOR

68 { 1, 64, 65, 66 }



95SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA TRIGO COM MEXEDOR

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600 
1 001018000 CS ESTICADOR 1 1 1 1
2 01130002 VOLANTE 1 1 1 1
3 013031001 MEXEDOR TRIGO ESQ. 7 9 11 14
4 013031002 MEXEDOR TRIGO DIR. 7 9 11 14
5 013082001 GUIA INDICADOR ESCALA 1 1 1 1
6 013082003 INDICADOR ESCALA 1 1 1 1
7 014014001 BASE MANCAL CENTRAL - 1 1 1
8 013082007 EIXO SEMENTE TRIGO 1 - - -
8 014010002 EIXO SEMENTE TRIGO - 1 - -
8 015012002 EIXO SEMENTE TRIGO - - 1 -
8 016011003 EIXO SEMENTE TRIGO - - - 1
9 013216000 CS CAIXA TRIGO 1 - - -
9 014011000 CS CAIXA TRIGO - 1 - -
9 015013000 CS CAIXA TRIGO - - 1 -
9 016012000 CS CAIXA TRIGO - - - 1
10 013084000 CS TAMPA 1 - - -
10 014012000 CS TAMPA - 1 - -
10 015014000 CS TAMPA - - 1 -
10 016013000 CS TAMPA - - - 1
11 131051000 CM DOSADOR DE SEMENTE QUALISTEEL 7 9 11 14
12 013082005 CORRENTE  21 ELOS 1 1 1 1
13 200295004 BATENTE EIXO QUAD. 1 1 1 1
14 206032008 ESCALA 1 1 1 1
15 217006005 CALÇO ENGRENAGEM 1 1 1 1
16 217006007 BUCHA 2 2 2 2
17 76500007 MANCAL 1 1 1 1
18 013082006 HASTE ROSCADA 1 1 1 1
19 76500011 MANCAL REGULADOR 1 1 1 1
20 80530002 MANCAL SEMENTE 2 3 3 3
21 80500004 EIXO 1400 1 - - -
21 81500002 EIXO 1835 - 1 - -
21 82500002 EIXO 2200 - - 1 -
21 83500002 EIXO 2746 - - - 1
22 900005262 RODA DENTADA Z24 3 3 3 3
23 900100043 PUXADOR 1 1 1 1
24 900100231 BUCHA QUADRADA 2 3 3 3
25 900110019 BATENTE 3 3 3 3
26 901309016 PARAF. SEXT. M8 x 16 - 8.8 1 1 1 1
27 901309020 PARAF. SEXT. M8 x 20 - 8.8 18 22 26 32
28 901309025 PARAF. SEXT. M8 x 25 - 8.8 28 36 44 56
29 901309030 PARAF. SEXT. M8 x 30 - 8.8 4 4 4 4
30 901313020 PARAF. SEXT. M10 x 20 - 8.8 4 4 4 4
31 901313025 PARAF. SEXT. M10 x 25 - 8.8 2 2 2 2
32 901313030 PARAF. SEXT. M10 x 30 - 8.8 2 2 2 2
33 902304020 PARAF. FRAN. M6 x 20 - 8.8 1 1 1 1
34 902308020 PARAF. FRAN. M8 x 20 - 8.8 2 4 4 4
35 902312025 PARAF. FRAN. M10 x 25 - 8.8 - 2 2 2
36 902312030 PARAF. FRAN. M10 x 30 - 8.8 5 5 5 5
37 920000601 PORCA SEXT. M6 1 1 1 1
38 920000801 PORCA SEXT. M8 36 46 54 66
39 920001001 PORCA SEXT. M10 13 15 15 15

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



96 SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA TRIGO COM MEXEDOR

68 { 1, 64, 65, 66 }



97SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA TRIGO COM MEXEDOR

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600 
40 920001201 PORCA SEXT. M12 2 2 2 2
41 920002020 PORCA SEXT. M20 1 1 1 1
42 920110801 PORCA SEXT. AUTOTR. M8 4 4 4 4
43 921010006 ARRUELA LISA 1 1 1 1
44 921010008 ARRUELA LISA 60 78 94 118
45 921030010 ARRUELA LISA 5 5 5 5
46 921040040 ARRUELA LISA 4 4 4 4
47 921040042 ARRUELA LISA 1 1 1 1
48 921045003 ARRUELA LISA 17 21 25 31
49 921050006 ARRUELA DE PRESSÃO B6 1 1 1 1
50 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 37 47 55 67
51 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 13 15 15 15
52 922012427 PINO ELÁSTICO 6x28 DIN 1481 2 2 2 2
53 922012432 PINO ELÁSTICO 6x36 DIN 1481 1 1 1 1
54 922171228 CONTRAPINO 3x30 DIN 94 ZCA 14 18 22 28
55 923202035 ANEL ELÁSTICO I35 DIN 472 2 3 3 3
56 924080000 GRAXEIRA RETA M8 4 5 5 5
57 925010431 CORRENTE DE ROLO ASA 40 059 ELOS 1 1 1 1
58 925010477 CORRENTE DE ROLO ASA 40 149 ELOS 1 1 1 1
59 925160400 EMENDA ASA 40 1 1 2 2
60 926030501 FLANGE OVAL 25mm 2 2 2 2
61 927060002 ROLAMENTO AXIAL ESF. R 51106 30x47x11 3 3 3 3
62 927200501 ROLAMENTO QUAD. 5/8 F 110934.1 (INA) 1 1 1 1
63 936001020 MOLA 7 9 11 14
64 900100069 RODA DENTADA Z12 1 1 1 1
65 921040022 ARRUELA LISA 1 1 1 1
66 922171828 CONTRAPINO 4x30 DIN 94 ZCA 1 1 1 1
67 76500015 MANCAL MENOR DO REGUL. S/ GRAXEIRA 1 1 1 1
68 001012000 CM  ESTICADOR 1 1 1 1
* 013031000 CM  CAIXA TRIGO 7300 COM  M EXEDOR * - - -
* 014014000 CM  CAIXA TRIGO 9400 COM  M EXEDOR - * - -
* 015016000 CM  CAIXA TRIGO 11500 COM  M EXEDOR - - * -
* 016015000 CM  CAIXA TRIGO 14600 COM  M EXEDOR - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



98 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DOSADOR DE SEMENTE QUALISTEEL



99SA HIDRÁULICA Super Série

CM DOSADOR DE SEMENTE QUALISTEEL

1 131051001 CORPO ESQUERDO 1
2 131051002 CORPO DIREITO 1
3 131051003 BUCHA INTERNA 1
4 131051004 HELICOIDE 1
5 131051005 ANEL 1
6 131051006 REGULADOR 1
7 131051007 ANEL REGULADOR 1
8 131051008 ARRUELA DENTADA 1
9 131051009 FIXADOR 1

10 131051010 TAMPA 1
* 131051000 CM  DOSADOR DE SEM ENTE QUALISTEEL *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ. 



100 SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT LINHA DE TRIGO



101SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT LINHA DE TRIGO

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600 
1 004001001 PINO 2 2 2 2
2 004079000 CS PÉ APOIO 2 2 2 2
3 013007001 ABRAÇADEIRA M18 4 4 6 6
4 013021000 CS SUPORTE DIREITO 1 1 1 1
5 013022000 CS SUPORTE ESQUERDO 1 1 1 1
6 013142000 CS SUPORTE DIR. 1 1 2 2
7 013143000 CS SUPORTE ESQ. 1 1 2 2
8 013195000 CM LINHA TRIGO LONGA DIR. SA 2 3 3 4
8 013199000 CM LINHA TRIGO LONGA DIR. SA (Limit. de Arroz) 2 3 3 4
8 013197000 CM LINHA TRIGO LONGA ESQ. SA 2 2 3 3
8 013200000 CM LINHA TRIGO LONGA ESQ. SA (Limit. de Arroz) 2 2 3 3
9 013196000 CM LINHA TRIGO CURTA ESQ. SA 1 2 2 4
9 013202000 CM LINHA TRIGO CURTA ESQ. SA (Limit. de Arroz) 1 2 2 4
9 013198000 CM LINHA TRIGO CURTA DIR. SA 2 2 3 3
9 013201000 CM LINHA TRIGO CURTA DIR. SA (Limit. de Arroz) 2 2 3 3
10 013007002 EIXO TRIGO 7300 1 - - -
10 014009001 EIXO TRIGO 9400 - 1 - -
10 015011001 EIXO TRIGO 11500 - - 2 -
10 016010001 EIXO DIR. TRIGO 14600 - - - 1
10 016010002 EIXO ESQ. TRIGO 14600 - - - 1
11 920001801 PORCA SEXT. M18 8 8 12 12
12 921050018 ARRUELA DE PRESSÃO B18 8 8 12 12
13 922051236 PINO TRAVA R 3.0x45 ZCA 2 2 2 2
14 922051854 PINO TRAVA R 4.0x90 ZCA 2 2 4 4
* 013175000 CM  KIT LINHA DE TRIGO SA 7300 * - - -
* 014072000 CM  KIT LINHA DE TRIGO SA 9400 - * - -
* 015061000 CM  KIT LINHA DE TRIGO SA 11500 - - * -
* 016061000 CM  KIT LINHA DE TRIGO SA 14600 - - - *
* 013176000 CM  KIT LINHA DE TRIGO SA 7300 (Limitador de Arroz) * - - -
* 014073000 CM  KIT LINHA DE TRIGO SA 9400 (Limitador de Arroz) - * - -
* 015062000 CM  KIT LINHA DE TRIGO SA 11500 (Limitador de Arroz) - - * -
* 016062000 CM  KIT LINHA DE TRIGO SA 14600 (Limitador de Arroz) - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



102 SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT LINHA DE ARROZ



103SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT LINHA DE ARROZ

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600 
1 004001001 PINO 2 2 2 2
2 004079000 CS PÉ APOIO 2 2 2 2
3 013007001 ABRAÇADEIRA M18 4 4 6 6
4 013021000 CS SUPORTE DIREITO 1 1 1 1
5 013022000 CS SUPORTE ESQUERDO 1 1 1 1
6 013142000 CS SUPORTE DIR. 1 1 2 2
7 013143000 CS SUPORTE ESQ. 1 1 2 2
8 013203000 CM LINHA ARROZ LONGA ESQ. SA 2 2 3 3
8 013205000 CM LINHA ARROZ LONGA DIR. SA 2 3 3 4
9 013204000 CM LINHA ARROZ CURTA DIR. SA 2 2 3 3
9 013206000 CM LINHA ARROZ CURTA ESQ. SA 1 2 2 4
10 013007002 EIXO TRIGO 7300 1 - - -
10 014009001 EIXO TRIGO 9400 - 1 - -
10 015011001 EIXO TRIGO 11500 - - 2 -
10 016010001 EIXO DIR. TRIGO 14600 - - - 1
10 016010002 EIXO ESQ. TRIGO 14600 - - - 1
11 920001801 PORCA SEXT. M18 8 8 12 12
12 921050018 ARRUELA DE PRESSÃO B18 8 8 12 12
13 922051236 PINO TRAVA R 3.0x45 ZCA (TECNOMOLA 211x3.00) 2 2 2 2
14 922051854 PINO TRAVA R 4.0x90 ZCA 2 2 4 4
* 013179000 CM  KIT LINHA DE ARROZ SA 7300 * - - -
* 014074000 CM  KIT LINHA DE ARROZ SA 9400 - * - -
* 015063000 CM  KIT LINHA DE ARROZ SA 11500 - - * -
* 016063000 CM  KIT LINHA DE ARROZ SA 14600 - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



104 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA TRIGO CURTA/LONGA DIR./ESQ. SA



105SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA TRIGO CURTA/LONGA DIR./ESQ. SA

1 013029000 CS VARETA 1
2 013058001 BUCHA BATENTE 2
3 013195001 ABRAÇADEIRA MENOR M12 1
4 013208000 CS GARFO CURTO TRIGO/ARROZ 1
5 013207000 CS GARFO LONGO TRIGO/ARROZ 1
6 013209000 CS ARTICULADOR VARETA 1
7 013210000 CS GUIA VARETA 1
8 013211000 CM SUPORTE DISCO DUPLO DIR. 1
8 013212000 CM SUPORTE DISCO DUPLO ESQ. 1
9 217055000 CM RODA COMPACTADORA 1
10 900005410 ARTICULADOR 1
11 900100557 CONDUTOR Y 1
12 900110025 MANGOTE SEMENTE REF.152 BEGEBOR 1
13 900110030 MANGOTE SEMENTE REF.118 BEGEBOR 1
14 901313020 PARAF. SEXT. M10 x 20 - 8.8 2
15 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 1
16 901316065 PARAF. SEXT. M12 x 65 - 8.8 1
17 901316100 PARAF. SEXT. M12 x 100 - 8.8 2
18 901324070 PARAF. SEXT. M16 x 70 - 8.8 1
19 920001001 PORCA SEXT. M10 1
20 920001201 PORCA SEXT. M12 4
21 920001601 PORCA SEXT. M16 1
22 920111201 PORCA SEXT. AUTOTR. M12 1
23 921040020 ARRUELA LISA 1
24 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 4
25 921050016 ARRUELA DE PRESSÃO B16 1
26 922171824 CONTRAPINO 4x25 DIN 94 ZCA 1
27 931020351 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 38-51 3
28 936001030 MOLA 23x400 1
29 936001031 MOLA 36x400 1
* 013195000 CM  LINHA TRIGO LONGA DIR. SA *
* 013196000 CM  LINHA TRIGO CURTA ESQ. SA *
* 013197000 CM  LINHA TRIGO LONGA ESQ. SA *
* 013198000 CM  LINHA TRIGO CURTA DIR. SA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / MÁQUINA



106 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA TRIGO CURTA/LONGA DIR./ESQ. SA (Limitador de Arroz)



107SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA TRIGO CURTA/LONGA DIR./ESQ. SA (Limitador de Arroz)

1 013029000 CS VARETA 1
2 013058001 BUCHA BATENTE 2
3 013195001 ABRAÇADEIRA MENOR M12 1
4 013208000 CS GARFO CURTO TRIGO/ARROZ 1
5 013207000 CS GARFO LONGO TRIGO/ARROZ 1
6 013209000 CS ARTICULADOR VARETA 1
7 013210000 CS GUIA VARETA 1
8 013213000 CM SUPORTE DISCO DUPLO DIR. 1
8 013214000 CM SUPORTE DISCO DUPLO ESQ. 1
9 217055000 CM RODA COMPACTADORA 1
10 900005410 ARTICULADOR 1
11 900100557 CONDUTOR Y 1
12 900110025 MANGOTE SEMENTE REF.152 BEGEBOR 1
13 900110030 MANGOTE SEMENTE REF.118 BEGEBOR 1
14 901313020 PARAF. SEXT. M10 x 20 - 8.8 ZFP 2
15 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 ZFP 1
16 901316065 PARAF. SEXT. M12 x 65 - 8.8 ZFP 1
17 901316100 PARAF. SEXT. M12 x 100 - 8.8 ZFP 2
18 901324070 PARAF. SEXT. M16 x 70 - 8.8 ZFP 1
19 920001001 PORCA SEXT. M10 1
20 920001201 PORCA SEXT. M12 4
21 920001601 PORCA SEXT. M16 1
22 920111201 PORCA SEXT. AUTOTR. M12 1
23 921040020 ARRUELA LISA 1
24 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 4
25 921050016 ARRUELA DE PRESSÃO B16 1
26 922171824 CONTRAPINO 4x25 DIN 94 ZCA 1
27 931020351 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 38-51 3
28 936001030 MOLA 23x400 1
29 936001031 MOLA 36x400 1
* 013199000 CM  LINHA TRIGO LONGA DIR. SA (LIM ITADOR D E ARROZ) *
* 013200000 CM  LINHA TRIGO LONGA ESQ. SA (LIM ITADOR D E ARROZ) *
* 013201000 CM  LINHA TRIGO CURTA DIR. SA (LIM ITADOR D E ARROZ) *
* 013202000 CM  LINHA TRIGO CURTA ESQ. SA (LIM ITADOR D E ARROZ) *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / MÁQUINA



108 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA ARROZ CURTA/LONGA DIR./ESQ. SA



109SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA ARROZ CURTA/LONGA DIR./ESQ. SA

1 013029000 CS VARETA 1
2 013058001 BUCHA BATENTE 2
3 013195001 ABRAÇADEIRA MENOR M12 1
4 013208000 CS GARFO CURTO TRIGO/ARROZ 1
5 013207000 CS GARFO LONGO TRIGO/ARROZ 1
6 013209000 CS ARTICULADOR VARETA 1
7 013210000 CS GUIA VARETA 1
8 013213000 CM SUPORTE DISCO DUPLO DIR. 1
8 013214000 CM SUPORTE DISCO DUPLO ESQ. 1
9 217057000 CM COMPACTADOR 1
10 900005410 ARTICULADOR 1
11 900100557 CONDUTOR Y 1
12 900110025 MANGOTE SEMENTE REF.152 BEGEBOR 1
13 900110030 MANGOTE SEMENTE REF.118 BEGEBOR 1
14 901313020 PARAF. SEXT. M10 x 20 - 8.8 2
15 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 1
16 901316065 PARAF. SEXT. M12 x 65 - 8.8 1
17 901316100 PARAF. SEXT. M12 x 100 - 8.8 2
18 901324070 PARAF. SEXT. M16 x 70 - 8.8 1
19 920001001 PORCA SEXT. M10 1
20 920001201 PORCA SEXT. M12 4
21 920001601 PORCA SEXT. M16 1
22 920111201 PORCA SEXT. AUTOTR. M12 1
23 921040020 ARRUELA LISA 1
24 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 4
25 921050016 ARRUELA DE PRESSÃO B16 1
26 922171824 CONTRAPINO 4x25 DIN 94 ZCA 1
27 931020351 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 38-51 3
28 936001030 MOLA 23x400 1
29 936001031 MOLA 36x400 1
* 013203000 CM  LINHA ARROZ LONGA ESQ. SA *
* 013204000 CM  LINHA ARROZ CURTA DIR. SA *
* 013205000 CM  LINHA ARROZ LONGA DIR. SA *
* 013206000 CM  LINHA ARROZ CURTA ESQ. SA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



110 SA HIDRÁULICA Super Série

CM SUPORTE DISCO DUPLO DIR./ESQ.

24 { 4, 20, 21, 22, 23 }

25 { 5, 20, 21, 22, 23 }

23 { 15, 16, 17, 18, 19 }



111SA HIDRÁULICA Super Série

CM SUPORTE DISCO DUPLO DIR./ESQ.

1 013014000 CS SUPORTE DISCO DUPLO TRIGO DIR. 1
1 013019000 CS SUPORTE DISCO DUPLO TRIGO ESQ. 1
2 100020002 LIMPADOR ESQUERDO 1
3 100020003 LIMPADOR DIREITO 1
4 200116001 DISCO PLANO 14" 1
5 200117001 DISCO PLANO 15" 1
6 200224001 CALOTA 2
7 901309045 PARAF. SEXT. M8 x 45 - 8.8 1
8 920110801 PORCA SEXT. AUTOTR. M8 1
9 920521822 PORCA SEXT. CASTELO M18 2

10 921040034 ARRUELA LISA 2
11 921040049 ARRUELA LISA 2
12 922171224 CONTRAPINO 3x25 DIN 94 ZCA 2
13 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 2
14 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137(PARKER) 2
15 200115001 CUBO 2
16 200115002 BUCHA 2
17 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 2
18 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 2
19 928010113 RETENTOR 01942 BRG 32x47x10 (SABÓ) 2
20 903309025 PARAF. MÁQ. CAB. CHATA M8 x 25 - 8.8 12
21 920000801 PORCA SEXT. M8 12
22 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 12
23 200115000 CM  CUBO 2
24 200116000 CM  DISCO 14" 1
25 200117000 CM  DISCO 15" 1
* 013211000 CM  SUPORTE DISCO DUPLO DIR. *
* 013212000 CM  SUPORTE DISCO DUPLO ESQ. *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



112 SA HIDRÁULICA Super Série

CM SUPORTE DISCO DUPLO DIR./ESQ. (Limitador de Arroz)

28 { 21, 22, 23, 24, 25 }

29 { 7, 17, 26, 27, 28 }



113SA HIDRÁULICA Super Série

CM SUPORTE DISCO DUPLO DIR./ESQ. (Limitador de Arroz)

1 013014000 CS SUPORTE DISCO DUPLO TRIGO DIR. 1
1 013019000 CS SUPORTE DISCO DUPLO TRIGO ESQ. 1
2 013063000 CM CUBO DISCO 15" 1
3 013064000 CS LIMPADOR DIR. 1
3 013065000 CS LIMPADOR ESQ. 1
4 100020002 LIMPADOR ESQUERDO 1
5 100020003 LIMPADOR DIREITO 1
6 100026001 LIMPADOR 1
7 200116001 DISCO PLANO 14" 1
8 200224001 CALOTA 2
9 901309016 PARAF. SEXT. M8 x 16 - 8.8 ZFP 2

10 901309020 PARAF. SEXT. M8 x 20 - 8.8 ZFP 2
11 901309045 PARAF. SEXT. M8 x 45 - 8.8 ZFP 1
12 920110801 PORCA SEXT. AUTOTR. M8 1
13 920521822 PORCA SEXT. CASTELO M18 2
14 921030008 ARRUELA LISA 2
15 921040034 ARRUELA LISA 2
16 921040049 ARRUELA LISA 2
17 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 10
18 922171224 CONTRAPINO 3x25 DIN 94 ZCA 2
19 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 2
20 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137(PARKER) 2
21 200115001 CUBO 1
22 200115002 BUCHA 1
23 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 1
24 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 1
25 928010113 RETENTOR 01942 BRG 32x47x10 (SABÓ) 1
26 903309025 PARAF. MÁQ. CAB. CHATA M8 x 25 - 8.8 6
27 920000801 PORCA SEXT. M8 6
28 200115000 CM  CUBO 1
29 200116000 CM  DISCO 14" 1
* 013213000 CM  SUPORTE DISCO DUPLO DIR. *
* 013214000 CM  SUPORTE DISCO DUPLO ESQ. *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



114 SA HIDRÁULICA Super Série

CM CUBO DISCO 15”

11 { 1, 7, 8, 9, 10 }



115SA HIDRÁULICA Super Série

CM CUBO DISCO 15”

1 200115001 CUBO 1
2 900010084 ARO LIMITADOR 1
3 90001509 DISCO PLANO 15" 1
4 903309025 PARAF. MÁQ. CAB. CHATA M8 12
5 920000801 PORCA SEXT. M8 12
6 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 12
7 200115002 BUCHA 1
8 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 1
9 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 1

10 928010113 RETENTOR 01942 BRG 32x47x10 (SABÓ) 1
11 200115000 CM  CUBO 1
* 013063000 CM  CUBO DISCO 15" *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



116 SA HIDRÁULICA Super Série

CM RODA COMPACTADORA (Trigo)

19 { 2, 13, 14, 15, 16 }

20 { 4, 7, 9, 17, 18 }



117SA HIDRÁULICA Super Série

CM RODA COMPACTADORA (Trigo)

1 200224001 CALOTA 1
2 200225001 CUBO 1
3 200227000 CS EIXO DIREITO 1
4 206033001 FLANGE 2
5 217057001 BRAÇO 1
6 901309025 PARAF. SEXT. M8 x 25 - 8.8 4
7 920000801 PORCA SEXT. M8 10
8 920521822 PORCA SEXT. CASTELO M18 1
9 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 10

10 922171224 CONTRAPINO 3x25 1
11 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 1
12 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137 (PARKER) 1
13 923202047 ANEL ELÁSTICO I47 1
14 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 1
15 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 1
16 928010104 RETENTOR 01625 BR 27x42x10 (SABÓ) 1
17 900110009 BANDA 1
18 901309016 PARAF. SEXT. M8 x 16 - 8.8 6
19 200225000 CM  CUBO 1
20 206033000 CM  RODA 1
* 217055000 CM  RODA COM PACTADORA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



118 SA HIDRÁULICA Super Série

CM COMPACTADOR (Arroz)

22 { 7, 18, 19, 20, 21 }



119SA HIDRÁULICA Super Série

CM COMPACTADOR (Arroz)

1 100026001 LIMPADOR 1
2 200224001 CALOTA 1
3 200227000 CS EIXO DIREITO 1
4 217057001 BRAÇO 1
5 217057003 SUPORTE LIMPADOR 1
6 217057004 BUCHA Ø30 1
7 217058001 RODA FERRO 1
8 902308025 PARAF. FRAN. M8x1.25x25 DIN 603 8.8 ZFP 1
9 902308030 PARAF. FRAN. M8x1.25x30 DIN 603 8.8 ZFP 2

10 920000801 PORCA SEXT. M8x1.25 DIN 934 ZFP 3
11 920521822 PORCA SEXT. CASTELO M18x1.5 DIN 937 POL 1
12 921030008 ARRUELA LISA 8.4x17x1.5 ZCA 1
13 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 DIN 127 ZVO 3
14 922171224 CONTRAPINO 3x25 DIN 94 ZCA 1
15 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 1
16 924080000 GRAXEIRA RETA M8x1 DIN 158 1
17 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137(PARKER) 1
18 923202047 ANEL ELÁSTICO I47 DIN 472 1
19 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 1
20 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 1
21 928010104 RETENTOR 01625 BR 27x42x10 (SABÓ) 1
22 217058000 CM  RODA FERRO 1
* 217057000 CM  COM PACTADOR *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



120 SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA FORRAGEIRA

52 { 1, 49, 50, 51 }



121SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA FORRAGEIRA

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600
1 001018000 CS ESTICADOR 1 1 1 1
2 013123001 EIXO FORRAGEIRA 7300 1 - - -
2 014030001 EIXO FORRAGEIRA 9400 - 1 - -
2 015021001 EIXO FORRAGEIRA 11500 - - 1 -
2 016025001 EIXO FORRAGEIRA 14600 - - - 1
3 013124000 CS CAIXA FORRAGEIRA 7300 1 - - -
3 014031000 CS CAIXA FORRAGEIRA 9400 - 1 - -
3 015022000 CS CAIXA FORRAGEIRA 11500 - - 1 -
3 016026000 CS CAIXA FORRAGEIRA 14600 - - - 1
4 013125000 CS TAMPA FORRAGEIRA 1 - - -
4 014032000 CS TAMPA FORRAGEIRA - 1 - -
4 015023000 CS TAMPA - - 1 -
4 016027000 CS TAMPA - - - 1
5 20030100 HASTE ROSCADA 1 1 1 1
6 20070020 FIXADOR 1 1 1 1
7 20070022 SUPORTE 1 1 1 1
8 20070023 MANÍPULO FORRAGEIRA 1 1 1 1
9 20500005 MANCAL REGULADOR 1 1 1 1
10 206032009 RODA DENTADA Z24 1 1 1 1
11 206032010 MANCAL SEMENTE MIÚDA 1 1 1 1
12 206032015 CORRENTE 10 ELOS 1 1 1 1
13 206096000 CM DOSADOR SEMENTE MIÚDA 7 9 11 14
14 206100000 DOBRADIÇA 2 2 3 3
15 206167005 BUCHA 1 1 1 1
16 206167006 ARRUELA MANCAL 1 1 1 1
17 20720002 MANGOTE LISO 7 9 11 14
18 90007501 PLACA ESCALA 1 1 1 1
19 900100043 PUXADOR 1 1 1 1
20 901301016 PARAF. SEXT. M5 x 16 - 8.8 21 27 33 42
21 901309025 PARAF. SEXT. M8 x 25 - 8.8 2 2 2 2
22 901312100 PARAF. SEXT. M10 x 100 - 8.8 1 1 1 1
23 901313020 PARAF. SEXT. M10 x 20 - 8.8 4 4 4 4
24 901313025 PARAF. SEXT. M10 x 25 - 8.8 2 2 2 2
25 901313030 PARAF. SEXT. M10 x 30 - 8.8 1 1 1 1
26 902304016 PARAF. FRAN. M6 x 16 - 8.8 9 9 13 13
27 920000501 PORCA SEXT. M5 21 27 33 42
28 920000601 PORCA SEXT. M6 9 9 13 13
29 920000801 PORCA SEXT. M8 2 2 2 2
30 920001001 PORCA SEXT. M10 9 9 9 9
31 920110801 PORCA SEXT. AUTOTR. M8 2 2 2 2
32 920112402 PORCA SEXT. AUTOTR. M24 1 1 1 1
33 921010005 ARRUELA LISA 42 54 66 84
34 921010006 ARRUELA LISA 9 9 13 13
35 921010008 ARRUELA LISA 2 2 2 2
36 921040040 ARRUELA LISA 3 3 3 3
37 921045001 ARRUELA LISA 14 18 22 28
38 921050005 ARRUELA DE PRESSÃO B5 21 27 33 42
39 921050006 ARRUELA DE PRESSÃO B6 9 9 13 13
40 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 7 7 7 7
41 922012426 PINO ELÁSTICO 6x26 DIN 1481 1 1 1 1

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



122 SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA FORRAGEIRA

52 { 1, 49, 50, 51 }



123SA HIDRÁULICA Super Série

CM CAIXA FORRAGEIRA

SA 7300 SA 9400 SA 11500 SA 14600
42 922171224 CONTRAPINO 3x25 DIN 94 ZCA 14 18 22 28
43 923101035 ANEL ELÁSTICO E35 DIN 471 1 1 1 1
44 924080000 GRAXEIRA RETA M8 2 2 2 2
45 925010449 CORRENTE DE ROLO ASA 40 083 ELOS 1 1 1 1
46 925160400 EMENDA ASA 40 1 1 1 1
47 931020327 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 19-27 7 9 11 14
48 95003504 REBITE REPUXO 2.5 x 5.0 2 2 2 2
49 900100069 RODA DENTADA Z12 1 1 1 1
50 921040022 ARRUELA LISA 1 1 1 1
51 922171828 CONTRAPINO 4x30 DIN 94 ZCA 1 1 1 1
52 001012000 CM  ESTICADOR 1 1 1 1
* 013123000 CM  CAIXA FORRAGEIRA 7300 * - - -
* 014030000 CM  CAIXA FORRAGEIRA 9400 - * - -
* 015021000 CM  CAIXA FORRAGEIRA 11500 - - * -
* 016025000 CM  CAIXA FORRAGEIRA 14600 - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / MÁQUINA



124 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DOSADOR SEMENTE MIÚDA



125SA HIDRÁULICA Super Série

CM DOSADOR SEMENTE MIÚDA

1 900100135 CORPO DOSADOR 1
2 900100136 ROTOR 1
3 900100137 ARRUELA DENTADA 1
4 900100138 GUIA ROTOR 1
5 900100139 FECHAMENTO 1
* 206096000 CM  DOSADOR SEM ENTE M IÚDA *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



126 SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA CURTA/LONGA DIR./ESQ. CAMPO NATIVO



127SA HIDRÁULICA Super Série

CM LINHA CURTA/LONGA DIR./ESQ. CAMPO NATIVO

1 013009000 CM DISCO DUPLO SEMENTE DIR. CAMPO NATIVO 1
1 013180000 CM DISCO DUPLO SEMENTE ESQ. CAMPO NATIVO 1
2 013011001 ABRAÇADEIRA M10 2
3 013029000 CS VARETA 1
4 013057000 CS ESTRUTURA CURTA 1
4 013056000 CS ESTRUTURA LONGA 1
5 013058001 BUCHA BATENTE 2
6 013140000 CS GUIA 1
7 072036000 CS ARTICULADOR HASTE 1
8 20080100 CS CORRENTE TAPA SULCO 1
9 900005410 ARTICULADOR 1

10 900110016 MANGOTE 1
11 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 1
12 901316090 PARAF. SEXT. M12 x 90 - 8.8 2
13 901317020 PARAF. SEXT. M12 x 20 - 8.8 2
14 901336130 PARAF. SEXT. M22 x 130 - 8.8 1
15 920001001 PORCA SEXT. M10 4
16 920111001 PORCA SEXT. AUTOTR. M10 1
17 920111201 PORCA SEXT. AUTOTR. M12 2
18 920112201 PORCA SEXT. AUTOTR. M22 1
19 921040020 ARRUELA LISA 1
20 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 4
21 922172228 CONTRAPINO 5x30 1
22 931020351 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM-FIM 38-51 2
23 936001030 MOLA 23x400 1
* 013008000 CM  LINHA CURTA DIR. CAM PO NATIVO *
* 013146000 CM  LINHA LONGA DIR. CAM PO NATIVO *
* 013181000 CM  LINHA CURTA ESQ. CAM PO NATIVO *
* 013182000 CM  LINHA LONGA ESQ. CAM PO NATIVO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



128 SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO DUPLO SEMENTE DIR./ESQ. CAMPO NATIVO

37 { 1, 23, 32, 33, 36 }

38 { 23, 32, 33, 34, 35, 36 }

36 { 4, 28, 29, 30, 31 }



129SA HIDRÁULICA Super Série

CM DISCO DUPLO SEMENTE DIR./ESQ. CAMPO NATIVO

1 001103001 DISCO PLANO 13" 1
2 013010000 CS SUPORTE DISCO DUPLO 1
3 013064000 CS LIMPADOR DIR. 1
3 013065000 CS LIMPADOR ESQ 1
4 200115001 CUBO 2
5 100020002 LIMPADOR ESQUERDO 1
6 100020003 LIMPADOR DIREITO 1
7 100026001 LIMPADOR 1
8 200158001 FIXADOR 1
9 200224001 CALOTA 2

10 900100142 CONDUTOR 1
11 901305030 PARAF. SEXT. M6 x 30 - 8.8 1
12 901309016 PARAF. SEXT. M8 x 16 - 8.8 3
13 901309040 PARAF. SEXT. M8 x 40 - 8.8 1
14 901316100 PARAF. SEXT. M12 x 100 - 8.8 2
15 920001201 PORCA SEXT. M12 2
16 920110601 PORCA SEXT. AUTOTR. M6 1
17 920110801 PORCA SEXT. AUTOTR. M8 1
18 920521822 PORCA SEXT. CASTELO M18 2
19 921030006 ARRUELA LISA 1
20 921030008 ARRUELA LISA 3
21 921040034 ARRUELA LISA 4
22 921040049 ARRUELA LISA 2
23 921050008 ARRUELA DE PRESSÃO B8 21
24 921050012 ARRUELA DE PRESSÃO B12 2
25 922171228 CONTRAPINO 3x30 DIN 94 ZCA 2
26 923224058 ANEL ELÁSTICO I58 ABAULADO 2
27 932056628 ANEL O'RING Ø52.07x2.62 2137(PARKER) 2
28 200115002 BUCHA 2
29 927010004 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 20x47x14 (PL) 2
30 927010104 ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERAS 6204 Z 20x47x14 (PL) 2
31 928010113 RETENTOR 01942 BRG 32x47x10 (SABÓ) 2
32 903309025 PARAF MÁQ CAB CHATA M8x1.25x25 DIN 963 8.8 ZFP 18
33 920000801 PORCA SEXT M8x1.25 DIN 934 ZFP 18
34 900010084 ARO LIMITADOR 1
35 90001510 DISCO PLANO 14" 1
36 200115000 CM  CUBO 2
37 001103000 CM  DISCO 13" 1
38 013121000 CM  CUBO DISCO 14" 1
* 013009000 CM  DISCO DUPLO SEM ENTE DIR. CAM PO NATIVO *
* 013180000 CM  DISCO DUPLO SEM ENTE ESQ. CAM PO NATIVO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



130 SA HIDRÁULICA Super Série

CM TRANSMISSÃO ADUBO CAMPO NATIVO

27 { 2, 24, 25, 26 }



131SA HIDRÁULICA Super Série

CM TRANSMISSÃO ADUBO CAMPO NATIVO

1 001012000 CM ESTICADOR 1
2 013055001 MANCAL TRANSMISSÃO 2
3 013085001 EIXO 370 1
4 206057000 CM ESTICADOR 1
5 217086000 CM ESTICADOR DUPLO 1
6 218019002 BATENTE EIXO SEXT. 4
7 900005243 RODA DENTADA Z14 1
8 900005250 RODA DENTADA Z32 1
9 900005254 RODA DENTADA Z43 1

10 900005270 RODA DENTADA Z43 1
11 900010091 BUCHA CALÇO 1
12 901309016 PARAF. SEXT. M8 x 16 - 8.8 4
13 902312025 PARAF. FRAN. M10 x 25 - 8.8 ZFP 2
14 902312030 PARAF. FRAN. M10 x 30 - 8.8 ZFP 4
15 902312035 PARAF. FRAN. M10 x 35 - 8.8 ZCA 1
16 920001001 PORCA SEXT. M10 7
17 921030010 ARRUELA LISA 3
18 921040062 ARRUELA LISA 3
19 921050010 ARRUELA DE PRESSÃO B10 7
20 925010453 CORRENTE DE ROLO ASA 40 089 ELOS 1
21 925010455 CORRENTE DE ROLO ASA 40 093 ELOS 1
22 925010477 CORRENTE DE ROLO ASA 40 149 ELOS 1
23 925160400 EMENDA ASA 40 3
24 900100210 BUCHA 2
25 923202035 ANEL ELÁSTICO I35 DIN 472 2
26 924060000 GRAXEIRA RETA M6 2
27 013055000 CM  M ANCAL 2
* 013150000 CM  TRANSM ISSÃO ADUBO CAM PO NATIVO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



132 SA HIDRÁULICA Super Série

CM ESTICADORES

9 { 2, 3, 5, 6 }

10 { 2, 3, 6, 7 }

8 { 1, 2, 3, 4 }



133SA HIDRÁULICA Super Série

CM ESTICADORES

1 001018000 CS ESTICADOR 1
2 900100069 RODA DENTADA Z12 x
3 921040022 ARRUELA LISA x
4 922171828 CONTRAPINO 4x30 DIN 94 ZCA x
5 206069000 CS ESTICADOR 1
6 922172228 CONTRAPINO 5x30 DIN 94 ZCA x
7 013054000 CS ESTICADOR 1
8 001012000 CM  ESTICADOR *
9 206057000 CM  ESTICADOR *

10 217086000 CM  ESTICADOR DUPLO *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO QTDE. / CONJ.



134 SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT ESTABILIZADOR SA 7300



135SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT ESTABILIZADOR SA 7300

 2 Linhas 
(60/70)

2 Linhas 
(80/90)

 3 Linhas C. Nativo

1 072086002 BUCHA MAIOR 1 1 1 3
2 072086003 BUCHA MENOR 2 2 2 2
3 072086004 ESTABILIZADOR 1 2 2 -
4 072087001 GUIA ESTABILIZADOR 1 1 - -
5 072087002 ESTABILIZADOR NATIVO 1 - - 4
6 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 2 2 2 2
7 901313040 PARAF. SEXT. M10 x 40 - 8.8 1 1 1 3
8 920111001 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M10 3 3 3 5
9 921010010 ARRUELA LISA 6 6 6 10
* 020037000 CM  KIT ESTABILIZADOR 2L (60/70) * - - -
* 020038000 CM  KIT ESTABILIZADOR 2L (80/90) - * - -
* 020039000 CM  KIT ESTABILIZADOR 3L - - * -
* 013149000 CM  KIT ESTABILIZADOR CAM PO NATIVO 7300 - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / CONJUNTO



136 SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT ESTABILIZADOR SA 9400



137SA HIDRÁULICA Super Série

3 Linhas 4 Linhas C. Nativo

1 072086002 BUCHA MAIOR 3 2 5
2 072086003 BUCHA MENOR 2 2 2
3 072086004 ESTABILIZADOR 2 3 -
4 072087001 GUIA ESTABILIZADOR 2 - -
5 072087002 ESTABILIZADOR NATIVO 2 - 6
6 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 2 2 2
7 901313040 PARAF. SEXT. M10 x 40 - 8.8 3 2 5
8 920111001 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M10 5 4 7
9 921010010 ARRUELA LISA 10 8 14
* 014079000 CM  KIT ESTABILIZADOR 3L * - -
* 014045000 CM  KIT ESTABILIZADOR 4L - * -
* 014054000 CM  KIT ESTABILIZADOR CAM PO NATIVO 9400 - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / CONJUNTO

CM KIT ESTABILIZADOR SA 9400



138 SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT ESTABILIZADOR SA 11500



139SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT ESTABILIZADOR SA 11500

3 Linhas 4 Linhas 5 Linhas C. Nativo

1 072086002 BUCHA MAIOR 3 5 3 7
2 072086003 BUCHA MENOR 2 2 2 2
3 072086004 ESTABILIZADOR 4 3 4 -
4 072087001 GUIA ESTABILIZADOR 2 3 - -
5 072087002 ESTABILIZADOR NATIVO - 3 - 8
6 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 2 2 2 2
7 901313040 PARAF. SEXT. M10 x 40 - 8.8 3 5 3 7
8 920111001 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M10 5 7 5 9
9 921010010 ARRUELA LISA 10 14 10 18
* 021017000 CM  KIT ESTABILIZADOR 3L * - - -
* 021018000 CM  KIT ESTABILIZADOR 4L - * - -
* 021019000 CM  KIT ESTABILIZADOR 5L - - * -
* 015068000 CM  KIT ESTABILIZADOR CAM PO NATIVO 11500 - - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / CONJUNTO



140 SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT ESTABILIZADOR SA 14600



141SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT ESTABILIZADOR SA 14600

3 Linhas 4 Linhas 6 Linhas

1 072086002 BUCHA MAIOR 3 5 4
2 072086003 BUCHA MENOR 2 2 2
3 072086004 ESTABILIZADOR 4 6 5
4 072087001 GUIA ESTABILIZADOR 2 3 -
5 901313035 PARAF. SEXT. M10 x 35 - 8.8 2 2 2
6 901313040 PARAF. SEXT. M10 x 40 - 8.8 3 5 4
7 920111001 PORCA SEXT. AUTOTRAVANTE M10 5 7 6
8 921010010 ARRUELA LISA 10 14 12
* 022011000 CM  KIT ESTABILIZADOR 3L * - -
* 022012000 CM  KIT ESTABILIZADOR 4L - * -
* 022014000 CM  KIT ESTABILIZADOR 6L - - *

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO
QTDE. / CONJUNTO



142 SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT ADESIVOS



143SA HIDRÁULICA Super Série

CM KIT ADESIVOS

QTDE. / MÁQUINA

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO

S
A

 7
30

0
S

A
 7

30
0 

V
er

ão
S

A
 7

30
0 

In
ve

rn
o

S
A

 7
30

0 
M

úl
tip

la

S
A

 9
40

0
S

A
 9

40
0 

V
er

ão
S

A
 9

40
0 

In
ve

rn
o

S
A

 9
40

0 
M

úl
tip

la

S
A

 1
15

00
S

A
 1

15
00

 V
er

ão

S
A

 1
15

00
 In

ve
rn

o

S
A

 1
15

00
 M

úl
tip

la

S
A

 1
46

00
S

A
 1

46
00

 V
er

ão

S
A

 1
46

00
 In

ve
rn

o

S
A

 1
46

00
 M

úl
tip

la

REF. CÓDIGO DENOMINAÇÃO

1 934001004 AD LUBRIFICAR 8 HRS ESQ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
2 934001005 AD LUBRIFICAR 8 HRS DIR 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3 934061010 AD TABELA SEMENTE SA POLIETILENO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
4 934061024 AD TABELA ADUBO SA POLIETILENO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
5 934061015 AD SA 7300 (70x130x500) 1 1 1 1 - - - - - - - - - - - -
6 934061017 AD SA 9400 (80x130x800) - - - - 1 1 1 1 - - - - - - - -
7 934061019 AD SA 11500 (90x130x800) - - - - - - - - 1 1 1 1 - - - -
8 934061020 AD SA 14600 (100x130x1270) - - - - - - - - - - - - 1 1 1 1
9 934061014 AD VENCE TUDO (70x130x750) 1 1 1 1 - - - - - - - - - - - -
9 934061016 AD VENCE TUDO (80x130x800) - - - - 1 1 1 1 - - - - - - - -
9 934061021 AD VENCE TUDO (90x130x1270) - - - - - - - - 1 1 1 1 - - - -
9 934061018 AD VENCE TUDO (100x130x1270) - - - - - - - - - - - - 1 1 1 1
10 934001012 AD ATENÇÃO (Leitura Manual) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
11 934001053 AD VT 49 ANOS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
12 934061012 AD Super (70x100x280) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
13 934061013 AD Série (70x100x280) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
14 934005008 AD Mais Alimentos 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 934001001 AD VENCE TUDO LOGOTIPO (02 LINHAS) - 2 - 2 - 2 - 2 - - - - - - - -
15 934001001 AD VENCE TUDO LOGOTIPO (03 LINHAS) - 3 - 3 - 3 - 3 - 3 - 3 - 3 - 3
15 934001001 AD VENCE TUDO LOGOTIPO (04 LINHAS) - - - - - 4 - 4 - 4 - 4 - 4 - 4
15 934001001 AD VENCE TUDO LOGOTIPO (05 LINHAS) - - - - - - - - - 5 - 5 - 5 - 5
15 934001001 AD VENCE TUDO LOGOTIPO (06 LINHAS) - - - - - - - - - - - - - 6 - 6
16 934062001 AD VENCE TUDO CX. VERMELHA - - 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - - 1 1
17 934062002 AD SA 7300 CX. VERMELHA - - 1 1 - - - - - - - - - - - -
18 934062003 AD SA 9400 CX. VERMELHA - - - - - - 1 1 - - - - - - - -
19 934062004 AD SA 11500 CX. VERMELHA - - - - - - - - - - 1 1 - - - -
20 934062005 AD SA 14600 CX. VERMELHA - - - - - - - - - - - - - - 1 1
* 013191000 CM  KIT ADESIVOS SA 7300 Super Série * * * * - - - - - - - - - - - -
* 014080000 CM  KIT ADESIVOS SA 9400 Super Série - - - - * * * * - - - - - - - -
* 015069000 CM  KIT ADESIVOS SA 11500 Super Série - - - - - - - - * * * * - - - -
* 016070000 CM  KIT ADESIVOS SA 14600 Super  Série - - - - - - - - - - - - * * * *


